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Küresel ekonomide değişim ve dönüşümlerin yaşandığı çağımızda, ülkemizde yapılan 
yatırımların 2023 vizyonu  doğrultusunda planlanmasının son derece önemli olduğu 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu vizyonu gerçekleştirmek için kamu sektörü, özel sektör, 
üniversite ve sivil toplum kuruluşlarıyla toplumun bütün taraflarının ortak akıl bilinciyle hareket 
etmesi son derece değerlidir. 

Bu kapsamda, Amasya ilinin Türkiye ekonomisinin gelişim ve toplumsal dönüşüm sürecine 
uyum gösterebilmesi amacıyla, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) koordinasyonunda 
başlatılan 2018-2023 Amasya İli Sektörel Eylem Planları çalışmalarımız tamamlanmıştır. 
Çalışma kapsamında, başkanlığımda toplanan yönetim heyetince belirlenen 4 adet 
sektörel konu başlığında Amasya Üniversitesi tarafından görevlendirilen akademik personel 
moderatörlüğünde ve raportörlüğünde; öncelikle ilgili sektördeki uluslararası eğilimler 
dikkate alınarak ülkemizin ulusal ölçekli planlarından bölgesel planlara, sektörel hedef 
dokümanlarından akademik çalışmalara kadar çok geniş yelpazeli bir bilgi dağarcığından 
istifade edilerek bilimsel anlamda bir literatür taraması gerçekleştirilmiştir. Sonrasında sektörler 
ile ilgili kurum, kuruluş, sivil toplum örgütü ve diğer tüm paydaşlardan destek alınarak katılımcı 
bir anlayışla ilimizin öncelikleri belirlenmeye çalışılmıştır. Son olarak, konunun uzmanları ve 
akademisyenlerimiz tarafından yerel paydaşların ortaya koydukları talep ve öncelikler ile her 
kademedeki planlama dokümanlarının öngörü ve programları uygun bir biçimde uzlaştırılmak 
suretiyle Amasya için yapılması gereken temel çalışmalar ortaya konulmuştur. Böylece her 
sektörel eylem planında yıllara sair, hangi kurumların beraber çalışarak hangi faaliyetleri 
gerçekleştirebileceği konusunda detaylı bir yol haritası belirlenmiştir. Bu sektörel planlar 
bir yandan her kademedeki milli planlara ve stratejilere uygun olurken, diğer taraftan yerel 
paydaşların talep ve isteklerine de cevap verecektir. İlgili kurumlarımız, bu eylem planları 
içerisinde ilimizin sektörel bazda gereksinimlerine göre, Amasya’da farklılık yaratacak 5 yıllık 
proje ve faaliyetlerini tasarlama imkânı bulacaktır. 

Sektörel eylem planlarının ilimizin ekonomik ve sosyal kalkınması için yol gösterici olmasını 
temenni ederken, bu çalışmaların hazırlanmasında emeği geçen Amasya Üniversitesi, kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve OKA yetkililerine teşekkürlerimi sunarım. 
Sektörel eylem planlarının ilimize hayırlı olmasını dilerim.

Dr. OSMAN VAROL
Amasya Valisi

ÖNSÖZ
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 Giriş 

2017 yılında Amasya Valisi ve OKA Yönetim Kurulu üyesi Sayın Dr. Osman VAROL’un talimatları 
doğrultusunda hazırlıkları başlatılan Amasya İl Stratejik Eylem Planlarıile ulaşılmak istenen hedef başta 
2023 vizyonu ve Onuncu Kalkınma Planı (2 2018) hedeflerine ulaşabilmek açısından önem taşıyan 
temel sorun alanlarına yönelik olarak Amasya ili için bir yol haritası sunmaktadır. Bu çalışmada Amasya 
ilinin Türkiye ekonomisinin gelişim sürecine uyum göstermesi için ekonomik ve sosyal alanda yapılması 
gereken çalışmalar planlanmıştır. 

Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planı, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli Program, Bakanlık 
Stratejik Planları ile Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi Bölge Planı Amasya ilinin ihtiyaç ve öncelikleri 
dikkate alınarak incelenerek aşağıda listesi sunulan 4 adet sektörel eylem planı oluşturmuştur. Eylem 
planlarında yer alan faaliyetler birden fazla kurumun sorumluluk alanına giren ve kurumlar arası etkin 
koordinasyon gerektirecek şekilde tasarlanmış olup eylemler, eylemden sorumlu kuruluşlar tarafından 
eylemle ilgili kuruluşlarla koordinasyon halinde uygulamaya geçirilecektir. 

AMASYA İL SEKTÖREL EYLEM PLANLARI LİSTESİ

 
 SANAYİ SEKTÖREL EYLEM PLANI
 TURİZM SEKTÖREL EYLEM PLANI
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 Raporun Amacı ve Kapsamı

önemli tarımsal potansiyele sahip illerinden biridir. Sahip olduğu bu potansiyelin 
verim ve etkin bir üretim mekanizmasına dönüştürerek hem ülke hem de yerel kalkınmaya önemli 
katkılar sağlayacağı açıktır. Bu katkılar dikkate alındığında faaliyet gösteril
konuma ulaşmak ve yeni pazarlara açılmak, rekabet gücü artırmak, marka olmak ve sürdürülebilir bir 
iş yapma anlayışının oluşturulmasını sağlamak sektörel eylem planının temel amaçlarındandır.

Bu rapor kapsamı çerçevesinde Amasya ilinde faaliyet gösteren tarım işletmeleri, kamu kurum ve 
kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve potansiyel yatırımcılarla görüşmeler yapılarak öncelikle sektörün 
mevcut durumu ortaya konulmaya çalışılmıştır. Görüşmeler sonucu elde edilen bilgilerden harek
sorun analizleri gerçekleştirilmiştir. İlin özelliği dikkate alındığında konunun oldukça kapsamlı ve birçok 
farklı ve geniş bir alt yapıya sahip olduğu görülmektedir. Bu sebeple bitkisel üretim, hayvansal üretim 
ve kırsal kalkınma kategorileri özelinde sorunlar ayrıştırılarak derinliğine analiz edilmeye çalışılmıştır. 

Yapılan çalışmalar sonucunda Amasya ilinin 2018 2023 Tarım ve Kırsal Kalkınma Eylem Planı 
hazırlanmıştır. Hazır Amasya’nın gelişimine katkı sağlayacak öncelikler ortaya 
konulmaya çalışılmıştır. 

 

✓ İlgi sektör için bir yol haritası belirlemek,
✓ 
✓ Sektörün yatırım alanlarını belirleyerek ve kuruluşlar için rehber olmak,
✓ Sektörel yatırım ve politikalara ilişkin perfor
✓ Ortaya konulan hedeflerin gerçekleştirilmesi kon e ilgili kuruluşları 
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 Çalışma Yöntemi

Amasya İl Tarım ve Kırsal Kalkınma Stratejik Eylem Planı, Amasya Üniversitesi Akademik Moderatörleri 
Doç. Dr. Özcan ÇAĞLAR, Dr. Öğr. Üyesi Gözde KILINÇ ve Dr. Öğr. Üyesi Emrah KOPARAN tarafından 
hazırlanmıştır. Çalışmalarda ilgili kurumlar arası koordinasyonun sağlanması ve gerekli verilerin 
toplanması gibi konularda Amasya İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nden Zir. Müh. Halil 
TOPSAKAL ve Zir. Müh. Adem YİVLİ görev almıştır.

Sektörün dinamik ve geniş yapısı ele alındığında birçok kuruluş ve örgütlerdeki bilirkişi ve 
görüşülerek verilerin elde edilmesi çalışmanın sağlıklı yürütülmesi adına önemli 

olmuştur.Çalışma grubu yapılan değerlendirmeler sonucundailgili kişiler ile ‘’
görüşme’’ i olacağı kanaatine varılmıştır.

yerinde yapılan görüşmeler
üreticiler bağlamında kişinin şartlarını anlamak ve ına 

duğu 

Çalışmanın başındaAmasya İli ile diğer pek çok ilde hazırlanan geçmişteki eylem planları incelenmiş
Tarım geniş birliteratür taraması yapılmıştır. alışma için bir yol haritası 

iderleri hakkında bilgiler elde edilmişt Ayrıca görüşmenin 
gerçekleştirileceği kurum, kuruluş ve örgütler ile ilgili ileri bir araştırma sonucu görüşme planı 
yapılmıştır. İlgili kişilerden randevu alınarak görüşmeler gerçekleştirilmiştir.
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Yetiştiricilerin tamamına yakını üretim yaptıkları yerde ziyaret edilerek, görüşmeler
gerçekleştirilmiştir. Görüş sındaki tüm bilgiler akademik moderatörler olarak 3 farklı gözden 
yazılı bir şekilde kayıt altına alınmış ve daha sonra değerlendirilerek bütünleştirilmiştir.
Proje kapsamındatoplam görüşme gerçekleştirilmiş ve yapılan görüşmeler esnasında sayıda 
fotoğraf ile görsel bir kayıt oluşturulmuştur.

Görüşmeler sonucu elde edilen veriler analiz edilerek sektörün sorunları ve öncelikleri belirlenmiş ve 
ceğine ilişkin eylem planları ortaya konulmuştur. 

 
5.1. Dünya’da Tarım Sektörü ve Global Gelişmeler

Toprağı ve tohumu kullanarak
un koşullarda muhafaza edilmesi ve çeşitli alanlarda işlenip değerlendirilmesi 

anlamlarına gelen tarım insanların beslenme gibi zaruri çlarının 
gıda ve sanayiye 

hammadde sağlayan tarım sektörü birçok ürün ve üretim için alternatifsiz bir sektör durumundadır.
Ülkelerin gelişmişlik tarım sektörü geçmişte olduğu

Dünya tarımsal ürün pazarındaki büyüme coğrafi olarak gelişmekte olan ülkelere doğru yönelmektedir. 
Bu ülkelerde üretim maliyetlerinin gelişmiş ülkelerden daha düşük olması önemli bir etkendir. 
Gelişmekte olan ülkelerde uygulanan tarım politikalarındaki reformlar tarımsal üretime verilen 
desteğin niteliğinde değişikliğe yol açarak üretim yeri ve miktarı üzerinde etkilerde bulunmaktadır.

Tarım sektörü, dünyada kullanılabilir suyun %70’ini, kullanılabilir arazilerin %34’ünü ve mevc
işgücünün %37’sini kullanmakta ve sera gazlarının %17 30’una sebep olmaktadır.
%41’i kadınlardan oluşmakta aynı zamanda tarımda çalışanların %97’si gelişmekte o

OECD ve FAO’nun hazırladıkları rapora göre, tarımsal ürünlerin nominal fiyatlarında gelecek on yılda 
30 arasında bir artış olacağı tahmin edilmiştir. Söz konusu raporda, hayvansal ürünlerin, bitkisel 

ürünlere göre fiyat artışlarının daha yüksek olacağı ifade edilmiştir. Diğer yandan önümüzdeki yıllarda 
artan dünya nüfusunun özellikle gelişmekte olan ülkelerde daha da artacağı tarım 
üretiminin önümüzdeki on yıl içinde düzenli olarak artacağı fakat artışın önceki yıllardan daha yavaş bir 

a olması beklenmektedir. Dolayısıyla dünya genelinde beslenme alışkanlıklarının değişeceği, yeni 
teknolojilerinin ortaya konulacağı tahmin edilmektedir. Gelecekte gelişmiş ülkelerde doğal gıdalara 
dönüşe karşın, gelişmekte olan ülkelerde ise genetiği değiştirilmiş gıdaların yaygınlaşacağının 
beklendiği bildirilmiştir
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Grafik 1. Yıllara Göre Dünya Tarımsal Brüt Üretim Değerleri (2000

Dünyanın 2000 2014 yılları arasındaki bitkisel ve hayvansal brüt üretim değerlerinin oluşturduğu 
tarımsal brüt üretim değerleri, Grafik 1’de görülmektedir. 2004 2006 yılları arasındaki verilerin baz 
alındığı indekse göre üretim değerindeki artış trendi görülmektedir. 

Dünya Tarımsal Brüt Üretim Değeri incelendiğinde, 2000 yılından 2014 yılına kadar geçen sürede
39,2’lik bir değer artışı görülmektedir. 2000 yılında tarımsal brüt üretim değerinin %62,9’u bitkisel 
üretim değerine; 37,1’i ise hayvansal üretim ait iken 2014 yılında bitkisel üretim değerinin payı %65,3’e 
çıkmış, hayvansal üretim değerinin payı ise %34,7’ye inmiştir.

Dünyada üretilen tarım ürünlerinin toplam üretim değerlerine göre ilk sırayı pirinç almaktadır. 
Ardından sırasıyla inek sütü, domuz eti, mısır, buğday, soya, tavuk ve sığır etleri, soya, şeker kamışı ve 

sütünün fiyatlarının düşük olmasına rağmen, oldukça yaygın ve 
yüksek miktarlarda üretilmesi, dünyada üretilen tarım ürünlerinin toplam üretim değerleri 
sıralamasında ilk iki sırayı almalarını sağlamıştır. Üretim miktarına rağmen fiyatının yüksek olması da
sığır etini üçüncülüğe taşımıştır. Buğday pirinç kadar üretiliyor olmasına rağmen fiyatının düşük olması 
üretim değerini de düşürmekte ve dünyada üretilen tarım ürünlerinin üretim değerleri sıralamasında 
beşinci sırayı almaktadır (Tablo 1).   

Dünya Tarımsal Brüt Üretim Değeri, (Milyar $)

Bitkisel brüt üretim değeri Hayvansal brüt üretim değeri



11

AMASYA İLİ
TARIM VE KIRSAL KALKINMA EYLEM PLANI 

2018 - 2023www.oka.org.tr 
 

o 1. Dünyada Üretilen Başlıca Tarım Ürünleri ve Değerleri

Sıra Üretim Miktarı (ton) Değer (1000 $) Fiyatı ($/ton)

İnek Sütü

Mısır
Buğday

Sığır Eti

Şeker Kamışı

Dünyada tarımsal ürünlerin dış ticareti incelenirken doğrudan işlenmemiş tarım ürünlerinin yanında 
mamul ve yarı mamul olan tarım ürünlerinin de değerlendirilmeye alınması önemlidir. Sanayi 
sektörünün önemli bir bölümünün tarıma dayalı sanayi olduğu ve bu 
hammaddelerinin tarım ürünleri olduğu düşünülürse bu önem daha kolay anlaşılabilecektir. Bunlar 
özetle gıda sanayi, içki sanayi, tütün ve ürünleri sanayi, deri ve ürünleri sanayi ve tekstil ve dokuma 
sanayiidir. Diğer yandan tarıma girdi veren traktör sanayi, yedek parça sanayi, tarımsal ilaç ve gübre 
sanayi gibi tarıma yönelik sanayilerin de dış ticaret değerleri üzerinde önemli etkiye sahiptir. 

Tablo 2. Dünyada İhraç Edilen Başlıca Tarımsal Ürünler
Değer (1000 $)

Gıda Hazırlık Malzemeleri
Buğday
sığır eti
Mısır
Şarap
Palm Yağı

Alkollü İçecekler
İnek Sütü Peynir

Dünyada ihraç edilen tarımsal ürünlerin başında üretim miktarı için buğday olsa da, üretim değeri 
açısından gıda hazırlık maddeleri ve soya daha önde gelmektedir.  (Tablo 2,3)

Fiyatının yüksek olmasından dolayı dünya ihracatında önemli bir yer tutan şarabı endüstriyel hazır 
gıdalarda oldukça yaygın kullanılan palm yağı izlemektedir.
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Tablo 3. Dünyada İthal Edilen Başlıca Tarımsal Ürünler
Değer (1000 $)

Gıda Hazırlık Malzemeleri

Buğday
Şarap
Palm Yağı

İnek Sütü Peynir
Sığır eti
Mısır
Alkollü İçecekler

 Türkiye’de Makro Ölçekli Yaklaşımlar

Türkiye’de tarım sektörü, beslenme ve iş gücüne etkisi, milli gelire katkısı ve sanayi sektörüne sağladığı 
hammadde ile ekonomik ve sosyal bir sektör olma özelliğini korumaktadır. Türkiye, iklim koşulları, 
coğrafi konumu, çoğunluğu genç olan 80 milyonluk nüfusu, artan alım gücü ve genişleyen iç ve dış 
pazarı sayesinde pek çok ülke ile kıyaslandıkça oldukça avantajlı bir konumdadır. Bazı Avrupa Birliği 
(AB) ülkelerinde iklim sorunları yaşanmaktadır. Bu açıdan bakıldığında da Türkiye, iklim çeşitliliği 

nde AB içinde avantajlı bir durumdadır. İklimin yanında, üretim potansiyeli, fiyat avantajları, 
ulaşım kolaylıkları ve ticari ilişkilerin mevcudiyeti ile de AB karşısında iyi bir konumu vardır. Özellikle 
Güneydoğu Anadolu Projesinin (GAP) tarımsal potansiy
artmasıyla, iklim ve sulama sorunları yaşayan Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerine göre de üstünlükleri 
vardır. 

Türkiye sebze ve meyve üretiminde ilk sıralarda yer alırken, yakın komşularımız Rusya ve Türki 
riyetler yetersiz üretim sebebiyle dış alıma ihtiyaç duymaktadırlar. Tarımsal üretim potansiyeli 

kısıtlı ancak doğal kaynaklardan ve özellikle de petrolden sağladıkları gelirleriyle ve gelişen turizm 
potansiyelleriyle bazı Arap ülkelerinin tarımsal ürünlerine olan ihtiyaçları, tarımsal ürünler için dışsatım 
potansiyeli bulunan ve bu pazarlara yakın olan Türkiye için önemlidir. Ülkemizde pek çok tarımsal ürün, 
gelişen üretim teknolojileri ve iklim avantajları sayesinde, yıl boyu belirli standartlarda üretebi
bu ürünleri pazarlayabilme potansiyeline sahip olması ve son yıllarda atağa kalkan sanayici ve iş
adamları örgütlerinin ticaret ve yatırım hamlelerinin tarımsal ürün ve girdi pazarları desteklemesi hem 
üretim hem de dış ticarete oldukça etkili olmuş

Tarım sektöründe tüm alanlarda sektörle ilgili politikalar geliştiren, hizmet sunan ve denetleyen kurum 
olan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı bu yetki ve sorumluluklarını en üst seviyede 
gerçekleştirebilmek için tüm il ve ilçe bazında teşkilatlanmıştır. 
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Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Kurumsal Yapısı  

1838, Ziraat ve Sanayi Meclisi; İlk yapı, Meclis şeklinde kurularak tarım hizmetlerini Dışişleri 
Bakanlığı’na bağlı olarak yürütmüştür

13.05.1839, Meclisi Umuru Nafia; Meclis, tarım hizmetlerini Ticaret Bakanlığına bağlı olarak 
yürütmüştür. 
02.03.1843, Ziraat Meclisi; Meclis, Maliye Bakanlığı’na bağlı olarak kurulmuştur. Her Eyalet, Sancak ve 
Kaymakamlığa birer Ziraat Müdürü, İlçe ve Buc
atanmıştır. 1845 yılında tekrar Ticaret Bakanlığına bağlanmıştır. 
16.01.1846, Ziraat Nezareti; Tanzimat Fermanı’nı izleyen yıllarda Batı örnek alınarak Tarım Bakanlığı 
kurulmuştur. Tarım Bakanlığı’nın bağımsız yapısı 4 ay devam etmiştir. 

Nezareti; Tarım Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığı birleştirildikten sonra tarım hizmetleri değişik adlar 
altında yürütülmüştür. Bu dönemde Ziraat Müfettişliği (1881), Ziraat Müdürlüğü (1883), Veteriner 
Müfettişliği (1885), Hukuk Müşavirliği (1890), İstatistik Müdürlüğü (1887), Halkalı Ziraat ve Baytar 
Mektepleri gibi Birimler oluşturulmuş ve Ziraat Bankası 1889’da Bakanlığa bağlanmıştır. 

1911, Orman, Maadin ve Ziraat Nezareti; Ziraat Fen Heyeti ve Hayvan Sağlık Zabıtası Komisyonu 
adı altında yeni bir kuruluşa gidildiği görülmektedir. Bu dönemde, Tarım hizmetleri Ziraat ve Veteriner 
Genel Müdürlükleriyle yerine getirilmişti

02 Mayıs 1920, İktisat Vekâleti; “3 sayılı Türkiye Büyük Millet Meclisi ve İcra Vekillerinin Sureti 
İntihabına Dair Kanun”la ticaret, ziraat, orman, sanayi ve madenlerle ilgili işler İktisat Vekaleti adı 
altında yürütülmüştür.

1931; “1200 sayılı Ticaret ve Ziraat Vekâletlerinin Tevhidi ve İktisat Vekaleti Teşkili 
Hakkında Kanun”la Ziraat Vekaleti tekrar İktisat Vekaleti’ne bağlanmıştır. 
30 Aralık 1931 1937, Ziraat Vekaleti; “1910 sayılı Ziraat Vekaleti Teşkiline Dair Kanun”la İktisat 

ti’nden ayrılarak, Birimlerin görev, yetki ve sorumlulukları belirlenmiş, Tarım, Veteriner ve 
Orman Genel Müdürlükleri Bakanlığa dahil olmuştur. 

1951, Ziraat Vekâleti; 3203 sayılı “Ziraat Vekâleti Vazife ve Selahiyat Kanunu” ile 1937 
yılında Merkez ve Taşra Teşkilatının görev ve sorumlulukları ayrıntılı şekilde düzenlenmiştir. Merkez 
Teşkilatı; Bakanlık Makamı, Danışma ve Denetim, Ana Hizmet, Yardımcı ve Katma Bütçeli Bağlı Kuruluş 
Birimleri’nden, Taşra Teşkilatı; Ziraat Genel Müdürlüğü ve Veteriner Genel Müdürlüğünün İllerde 
örgütlenmesiyle oluşturulmuştur. Teftiş Heyeti Reisliği ve Hukuk Müşavirliği kurulmuştur. 1944 yılında 
Türkiye Zirai Donatım Kurumu Genel Müdürlüğü İlgili Kuruluş olarak Bakanlığa bağlanmıştır. Orman 

üğü (1937 1991), Zirai Kombinalar İdaresi (1937
Ziraat İşletmeleri Kurumu (1938 1950) ve FAO Genel Sekreterliği (1937 1962) Bakanlığa katılmışlardır. 

1962, Ziraat Vekaleti (Gelişme Dönemi); Atatürk Orman Çiftliği Genel Müdürlüğü (1951
Mücadele ve Zirai Karantina Genel Müdürlüğü (1960 1984), Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

1979), Topraksu Genel Müdürlüğü (1960 1988), Türkiye Tiftik ve Yapağı A.Ş. Genel 
Müdürlüğü (1960 i TAŞ Genel Müdürlüğü (1960
Bakanlığa bağlanmıştır. 
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1974, Ziraat Vekâleti (Planlı Dönem); İlk planlı çalışma döneminde “Planlama Araştırma ve 
Koordinasyon Genel Müdürlüğü” vb. birçok yeni Birim Bakanlığa katılmıştır. Çeşitli isim 
değişikliklerinden sonra Araştırma Planlama ve Koordinasyon Kurulu Başkanlığı, “Strateji Geliştirme 
Başkanlığı” adı altında kurularak (2006) görev, yetki ve sorumlulukları tekrar düzenlenmiştir. Türkiye 
Süt Endüstrisi Kurumu Genel Müdürlüğü 1992), Su Ürünleri Genel Müdürlüğü (1963
Tescil ve Kontrol Genel Müdürlüğü (1963 1982) yeni katılan Birimlerdir. Dış İlişkiler Birimi ilk kez 
oluşturulmuştur. 

1981, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı; Bakanlık adı Cumhurbaşkanlığının 26.01.1974 
tarih ve 4/92 sayılı Onayları ile değiştirilmiştir. Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü (1974
Balık Kurumu Genel Müdürlüğü (1974 1992), Sun›i ve Tabii Tohumlama ve Nesil Kontrol Genel 
Müdürlüğü (1974 1982), Yaş Meyve ve Sebze İhracatı Projeleri Genel Müdürlüğü (1974
dönemde Bakanlığa katılmıştır. 

17 Şubat 1981 1983, Tarım ve Orman Bakanlığı; “2384 sayılı Orman Bakanlığının Tarım Bakanlığına 
Devri Hakkında Kanun”la Orman Bakanlığı ve hizmetleri devralınmıştır. De
1982), Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü olarak yeniden yapılandırılmıştır. Toprak ve İskân Genel 
Müdürlüğü (1982 1984), Bağ Bahçe İşleri Genel Müdürlüğü (1980 1982), Ağaçlandırma ve Erozyon 
Kontrol Genel 79 Müdürlüğü (1980 1982), Orman Köy İlişkileri Genel Müdürlüğü (1980
1991 Daire Başkanlığı), Milli Parklar ve Avcılık Genel Müdürlüğü (1980
Genel Müdürlüğü (1980 1982) bu dönemde bağlanmıştır. Değişik Birimlerle yürütülen hizmetler ye
kurulan Personel Genel Müdürlüğü’ne (1982 ...) verilmiştir.

1991, Tarım Orman ve Köyişleri Bakanlığı: 14 Aralık 1983 1984; “183 sayılı Tarım Orman ve 
Köyişleri Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında KHK” çıkarılarak Bakanlık ile Köyişleri ve 

ooperatifler Bakanlığı birleştirilmiştir. Kooperatifler Genel Müdürlüğü ve Yol Su Elektrik Genel 
Müdürlüğü (1983 1984) bu dönemde katılmıştır. 

1985; 183 sayılı KHK’yı değiştiren 212 sayılı KHK’nın yürürlüğe girmesiyle 1937›den 
beri görev yapan Ziraat İşleri ve Veteriner İşleri Genel Müdürlükleri (1937
kaldırılmıştır. Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü, Teşkilatlanma ve Destekleme Genel Müdürlüğü, 
Yayın Dairesi Başkanlığı, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü (1984 .), Proje Uygulama Genel Müdürlüğü 

1991), Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği (1984 ...) vb. Birimler bu dönemde kurulmuştur. Köy 
üdürlüğü (1984 2005) Bakanlığa bağlanmıştır. 

1991; 183 sayılı KHK ve 212 sayılı KHK, 3161 sayılı Kanunla taşra kuruluşları içerisinde 
gösterilen Bakanlık Bölge Müdürlüğü kaldırılmıştır. 

9 Ağustos 1991 Tarım ve Köyişleri Bakanlığı; Orman Bakanlığının tekrar kurulmasıyla Orman Teşkilatı 
Bakanlık bünyesinden ayrılmıştır. Tarımsal Üretim ve Geliştirme Genel Müdürlüğü (1991 .), Tarımsal 
Araştırmalar Genel Müdürlüğü (1991 ..) bu dönemde oluşturulan yeni Birimlerdir.

03 Haziran 2011 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı; Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, 03.06.2011 tarihli, 
639 sayılı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın teşkilat ve görevleri hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname ile 08.06.2011 tarih ve 27958 sayılı mükerrer Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiş 
ve yeniden yapılandırılmıştır.

Hukuki Yapı:

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 03.06.2011 tarihli, 639 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 
değiştirilerek Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı adını almış ve 08.06.2011 tarih ve 27958 
sayılı mükerrer Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Kanun Hükmünde Ka
rarnamenin amacı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının kuruluş, görev, yetki ve sorumlu
luklarını düzenlemektir. 
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Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının göre
üretiminin geliştirilmesi, tarım sektörünün geliştirilmesine ve tarım politikalarının oluştu
rulmasına yönelik araştırmalar yapılması, gıda üretimi, güvenliği ve güvenirliği, kırsal kalkın
toprak, su kaynakları ve biyoçeşitliliğin korunması, verimli kullanılmasının sağlanması, çiftçinin 

rımsal desteklemelerin etkin bir şekilde yöne
tarımsal piyasaların düzenlenmesi gibi ana faaliyet konularının gerçekleştirilmesine yönelik 

ışmalar yapmak; gıda, tarım ve hayvancılığa yönelik genel politikaları belirlemek, 
uygulanmasını izlemek ve denetlemektir. 

Bakanlık, merkez, taşra ve yurt dışı teşkilatından oluşur.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Stratejik Hedefleri

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, stratejik planlama modeline 2006 2010 Stratejik Eylem Planı ile 
başlamıştır. Sonraki süreçte 2010 2014 Stratejik Planı ve 2013 2017 Stratejik Planı belgeleri 
hazırlanmıştır. Halen içinde bulunduğumuz dönemde 2018 anı uygulanmaktadır.
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2022 Stratejik Planında 7 Stratejik Hedef Belirlenmiştir. Bu Hedefler;

Erişilebilir ve sürdürülebilir tarımsal ürün arzınısağlamak, ulusal ve uluslararası alanda 
rekabet gücüyüksek tarım sektörü oluşturmak,

Uluslararası standartları gözeterek,üretimden tüketime doğalkaynakların ve insan 
sağlığınınkorunması amacıyla gıda ve yemgüvenilirliğini sağlamak,

Bitki sağlığını koruyucu tedbirler almak, hayvan hastalık ve zararlılarını kontrol ve 
etmek, hayvan refahını sağlamak,

Kırsal ekonomiyi geliştirmek, kırsal alanların tarımsal, sosyal ve fiziki altyapısını 
iyileştirmek,

Su ürünleri kaynaklarını korumak vesürdürülebilir işletimini sağlamak, suürünleri 
üretimini geliştirmek,

Tarımsal üretimde kalite veverimliliği artırmaya yönelikAraştırma Geliştirme 
çalışmaları yürütmek,

Kurumsal kapasiteyi geliştirmek,

Tarım Sektörünün İstihdamda Yeri

arım sektörü, Türkiye ekonomisine istihdam yönüyle önemli bir katkı sağlamaktadır. Nitekim TÜİK 
verilerine göre 1970’li yıllarda tarım sektörünün istihdamdaki payı %67,7’den, 2000 yılında %35,2’ye ve 
2010’da %23,3’e gerilemiştir. 2017 yılı TUİK verilerine 
dağılışı Tarım %19.4, Sanayi %19.1, İnşaat %7,4 ve Hizmetler %54.1 olarak dağılım göstermektedir. 
Mevcut durumda nüfusun 1/4’ü tarımsal faaliyetlerle geçimini sağlarken, çalışan her beş kişiden biri 
tarım sektöründe istihdam etmektedir (TUİK, 2017;).

Tablo 4. Türkiye’de İstihdamın Sektörlere Göre Dağılım ı

Yıllar İşsizlik 
Oranı 

Tarım Dışı 
İşsizlik 

Oranı (%)
İşgücü İstihdam 

Tarım Payı % İnşaat 
Kişi (*) Payı Kişi(*) Payı Kişi(*) 

Payı
Kişi (*) Payı

Kaynak : TUİK

Tarım Sektörünün GSYH’ya Etkisi

Türkiye’de tarım sektörünün GSHYİH içindeki payı 2010’lu yılların başında yetmiş milyar dolara ulaşmış 
durumda iken, özellikle iklim kaynaklı verim düşüklüğü ve tarımın son yıllarda diğer sektörler kadar 
gelişim gösterememesi nedenlerle elli milyar doların biraz üzerine gerilemiştir. 
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Bu gerilemedeki en büyük etkenlerin başında 2013 ve 2016 yıllarında tarım sektörünün bir önceki yıla 
göre hiç büyüme göstermemiş olmasıdır. Türkiye’deki endüstri tesislerinin büyük bölümü tarımsal 

lanmaktadır. Bu durum, sanayinin gelişmesinde tarımın önemimin ne 
kadar büyük olduğunu göstermektedir.

Tablo 5. Türkiye’de Sektörlerin GSYH içerisindeki Payları
Yıllar Tarım Gelişme 

Hızı (%)
Gelişme 
Hızı (%)

Tarımın 
Payı (%)

Tarım

Kaynak : TUİK

Türkiye’nin 2000 2014 yılları arasındaki bitkisel ve hayvansal brüt üretim değerlerinin oluşturduğu 
tarımsal brüt üretim değerleri, grafik 2’de görülmektedir. 2000 2014 yılları arasındaki verilerin baz 
alındığı indekse göre üretim değerindeki artış trendi görülmektedir (FAO, 2014).

Grafik 2. Türkiye’nin Yıllara Göre Tarımsal Brüt Üretim Değerleri (2000

Türkiye’nin ürettiği tarım ürünleri üretim değerine göre sıralandığında, ilk üç sırayı inek sütü, sığır eti ve 
buğday alırken, bunları domates, tavuk eti, pamuk, kuzu eti ve zeytin takip etmektedir. Türkiye’de 2014 
yılında üretilen tarımsal brüt üretim değeri 76.4 milyar dolardır (FAO, 2014). Toplam tarımsal brüt 
üretim değerinin %53’ünü yukarıda sayılan sekiz ürün gerçekleştirmektedir. Üretim değerine göre 
sırasıyla bu ürünleri, üzüm, patates, yumurta, fındık ve alma takip etmektedir. (Tablo 6).

Türkiye Tarımsal Brüt Üretim Değeri, (Milyar $) 

Bitkisel brüt üretim değeri Hayvansal brüt üretim değeri
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ürkiye’de Üretilen Başlıca Tarım Ürünleri ve Değerleri
Sıra Üretim Miktarı (ton) Değer ($) Fiyatı ($/ton)

İnek Sütü
Sığır eti
Buğday

Fındık (kabuklu)

İlinde Mevcut Durum

Amasya İli Nüfusu:

Amasya İli Nüfusu 2017 yılı ADNKS’ye göre 329.888 olup, Nüfusun 237.142’si (%71,9) şehirlerde, 
92.746’sı ise (%28,1) belde ve köylerde yaşamaktadır. 

Amasya İli Nüfusu
İlçeler

Sayısı

Şehir 
Yoğunluğ

(kişi/km
Oranı (%)

Gümüşhacıköy

Taşova

2017 Yılı ADNKS verileri (TUİK), Harita Genel Komutanlığı

Coğrafi Durum:

Amasya İli 35°00’ ve 36° 30’ doğu boylamı, 40°15', 41 °03' kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. 
Amasya Karadeniz Bölgesi’nin orta bölümünde yer alır. Kuzeyden Samsun, batıdan Çorum, Doğu 

ydoğu’dan Tokat illeri ile çevrilidir. Amasya, komşu illerden Samsun, Çorum 
ve Tokat'a Devlet yolu ile bağlıdır. Karayoluyla Ankara’ya 336 km., Samsun’a 131 kilometredir. Samsun 
limanı en yakın limandır. 
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km. Samsun'a ise 134 km. uzaklıktadır. İl 
hudutları içerisinde 2 gar (Amasya Hacıbayram) ve 6 istasyon (Kızılca, Kayabaşı, Eryatağı, Boğazköy, 
Suluova, Hacıbayram) bulunmaktadır.

Yeryüzü Şekilleri

Dağlar

Amasya ili genelde engebeli arazilerden oluşmaktadır. İlin kuzeyini Canik dağları kapsamaktadır. Bu 
sıradağların içinde en önemlisi Akdağ olup yüksekliği 2.062 metredir. İlin Karadeniz ikliminden 
etkilenmesini bu sıradağlar önemli ölçüde engellemektedir. Bu dağların büyük çoğunluğu ormanlarla 
kaplıdır. İlin güneyinde Cami dağları mevcut olup bu sıradağların en yüksek tepesi 1.775 metre 
yüksekliktedir. İlin kuzey batısında bulunan Merzifon ilçesi sınırındaki Tavşan dağı, yaylaları ve geniş 

ları ile yayla ve kültür şenliklerinin yapıldığı bir yerdir. İlin iki önemli ovası olan 
Suluova ve Geldingen ovasını doğu batı yönünde ikiye bölen Çakır dağları mevcuttur.

İlin batısında Çorum sınırı bölgesindeki 1.884 metre yüksekliğindeki İnegöl dağları, ilin batısında 
bulunan Hamamözü ilçesi ile Çorum il sınırında 1.910 metre yüksekliğindeki Kırklar dağı, ilin 
güneybatısında bulunan Göynücek ilçesi sınırlarında Karadağ ilde bulunan önemli dağlardır.

Yeşilırmak vadisi: İldeki en önemli ve uzun vadidir. İldeki en önemli akarsuyu olan Yeşilırmak nehrinin 
oluşturduğu vadidir. Yeşilırmak, ilin güneyinde en önemli kollarından biri olan Çekerek çayı ile 
birleşerek il topraklarına güneyden girer ve merkez ilçe yakınlarında Tersakan çayı ile birleşerek ili
güneyden kuzeye kadar dolaşıp Taşova ilçesi Tokat sınırında Kelkit çayını da içine alarak Samsun 
topraklarına girip Karadeniz’e dökülür. Yeşilırmak vadisi, çok verimli alüvyal topraklardan oluşmaktadır. 
Vadide mikroklima özelliğinde iklim hüküm sürmekte, 
tarımsal faaliyet olarak öne çıkmaktadır.

Amasya ili genel olarak dağlık bir yapıdadır. Bunun yanında tarıma elverişli alanların bulunduğu 
ovası, Suluova, Merzifon Ovası ve Gümüş Ovası il tarımı için en önemli yerlerdir. Bu dört ova 

İlin yüzölçümünün yaklaşık %24’ünü kapsamakta olup, özellikle Amasya Taşova arasında uzanan 
Yeşilırmak Vadisi’nin etrafında çok verimli ve mikroklima özelliğinde tarımsal alanlar mevcuttur.

Geldingen Ovası

Amasya merkez ilçenin güneyinde bulunan ve Yeşilırmak vadisinin başlangıcı olan bölümde bulanan 
Geldingen ovası ilde bulunan en önemli ovadır. Ova 48.400 hektarlık alan ile il yüzölçümünün yaklaşık  
%8,8’ini kapsamaktadır. İlimiz de bulunan Gökhöyük Tarım İşletmesi bu ova üzerinde kuruludur.

Suluova Ovası: Suluova ilçe merkezinin güney ve güney doğusunu kaplayan önemli bir ova olan 
Suluova ovası Yeşilırmak nehrinin kollarından Tersakan’ın ortasından geçtiği yaklaşık 40.000 hektarlık 
alan ile il topraklarının %7,3’ünü kapsamaktadır.

Merzifon Ovası: Merzifon ilçesinin batısından doğusuna kadar olan kısmını kapsamaktadır.  31.100 
hektarlık alanı ile ilin en büyük 3. ovasıdır. İl Yüzölçümü’nün %5,6’lık kısmını kapsamaktadır.

Gümüş Ovası: Gümüşhacıköy ilçesinin güney ve güneydoğusunu kapsamakta olup 5.400 hektar alanı ile 
ilin dördüncü önemli ovasıdır. 
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Yeşilırmak: İlde bulunan en önemli akarsuyu olup ile güney kısımdan girip, Kayabaşı mevkiinde Yozgat 
en doğan Çekerek çayı ile birleşerek Amasya İl merkezini batı doğu yönünde ikiye ayırarak ilerler. 

Amasya İl Merkezinde Ladik gölünden çıkan ve Suluova Ovasından geçen Tersakan çayını da içine 
alarak doğu yönünde ilerler ve Taşova ilçesinden geçerek Çarşamba ilçesinden Samsun topraklarına 
girerek Karadeniz’e dökülür. Yeşilırmak Nehri’nin toplam uzunluğu 1.151 metre olup il topraklarındaki 
uzunluğu 140 km.dir. Yeşilırmak akı rejimi olarak yıl içerisindeki debisi çok düzensiz bir durum gösterir. 
Yıl içerisind 1000 m3/sn. arasında değişir. Ortalama debisi 151.4 m3/sn’dir. 

Çekerek Irmağı: Yeşilırmak’ın en büyük kollarından olan Çekerek Çayı, Yozgat ili topraklarından doğup 
Kayabaşı mevkiinde Yeşilırmak ile birleşir. İl sınırları içerisindeki uzunluğu 
debisi 25,6 m3/sn.’dir. 

Tersakan Çayı: Yeşilırmak’ı besleyen ikinci büyük akarsuyudur. Ladik gölünden çıkarak Suluova 
Ovasından geçip, Amasya merkezde Yeşilırmak ile birleşir.  İl içerisindeki uzunluğu 37 kilometre olup, 

6,92 m3/sn.’dir.

İlde bulunan bu önemli akarsuların dışında Yeşilırmak’a birleşen Deliçay, Destek Çayı; Tersakan’a 
dökülen Gümüşsuyu Çayı, Salhan Çayı, Büyükçay, Çekerek Irmağına birleşen Çorum Çayı ve Kızılırmak’a 
dökülen Hamamözü çayı diğer önemli su kaynaklarıdır.

: Taşova ilçe sınırları içinde yer alır. İl merkezine 63 km ve Taşova ilçesine 15 km 
Taşova karayolunun 44. kilometresinden sola ayrılan Taşova 

karayolunu takiben 14. km.den tekrar sola ayrılarak ulaşılır.  Bir doğa harikası olan Borabay gölü 1050 
metre rakımlı göl, küçük bir akarsuyun etraftan gelen yıkılmalarla tıkanması sonucu oluşmuş, doğal bir 
set gölüdür.  80 metre genişlik ve 25 metre derinliğe sahip göl, doğu batı yönünde uzanan bir vadi
yer alır. 900*300 metre ölçülerindeki gölün etrafında kayın, sarıçam, sedir, kestane ağaçları mevcuttur. 
Güney kıyısı sarp ve dik olup, kuzey kıyısı piknik amaçlı kullanıma uygundur.

İklim:

Amasya kuzeyde “Karadeniz İklimi” ile güneyde “ İçanadolu iklimi “ arasında İçgeçit İklimi
sahiptir. Karadeniz kıyı şeridine paralel olarak uzanan kuzeydeki sıra dağlar, Amasya ikliminin kuzeyde 
hüküm süren ılık Karadeniz iklimine benzerliğini azaltmaktadır. Amasya, diğer orta Karadeniz İllerine 

sert ve kurak bir iklim özelliği ile İçanadolu iklimine daha çok benzerlik göstermektedir. 
Genelde yazları sıcak ve kurak, kışları ise soğuk ve yağışlı geçmektedir.

Çok yıllık gözlem sonuçlarına göre, yıllık ortalama sıcaklık 13.7 C’dir. Yılın en sıcak ayları Temmuz ve 
Ağustos (Ortalama sıcaklık 24.0 C) en soğuk ay ise Ocak (2.5 C) ayıdır. Yıllık ortalama yağış miktarı 
462,2 mm olup yağışlar genellikle yağmur şeklindedir. Aylık ortalama en çok yağış 56.6 mm ile Aralık 
ayında, en az yağış 9.4 mm ile Ağustos ayında görülmektedir. Yıllık ortalama nispi nem oranı % 61 ve 
yıllık ortalama güneşlenme 5.44 saattir.
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Amasya İli Uzun Yıllar Ortalaması İklim Verileri (1961
İklimsel 

Şu
ba

t

M
ay

ıs

Ağ
us

to
s

Ka
sım

Ar
al

ık

Yı
llı

k

Sıcaklık

Yağışlı Gün 
Sayısı

Aylık Toplam 
Yağış 

Ortalaması
*Yıllık Toplam Yağış Miktarı

Amasya İli 2017 Yılı ve 43 Yıllık Ortalama Yağış Miktarının Karşılaştırılması

5.3.1. Tarımsal Yapı
Amasya İli, arazi varlığı ve bitkisel ürün çeşitliliği bakımından tarımsal potansiyeli büyük illerimizdendir. 
Amasya’da topoğrafya iklim ve jeolojik yapı farklılıkları ile vegatasyondaki çeşitlilik nedeniyle değişik 
özelliklere sahip topraklar oluşmuştur. İlin topraklarını taban ve yamaç arazi toprakları olmak üzere iki 
grupta toplayabiliriz. Taban arazi toprakları genellikle Yeşilırmak ve kolları ile yan d

yal topraklardan oluşmuştur. Bu taban arazi topraklarının profilleri d
bünye ve geçirgenlik bakımından bölgelere göre farklılıklar göstermektedir. Genel olarak toprakların 
orta ve ağır bünyeye sahip oldukları söylenebilir. Yamaç arazilerde ise toprak bünyeleri hafiften ağır 
bünyeye kadar değişmektedir. Geçirgenlikleri de bünyelerine bağlı olarak değişiklik göstermektedir. 

Amasya İli ekonomisinde Tarım ilk sırada yer almakta olup 26.997 çiftçi ailesinden 125.504 kişi bu 
sektörden geçimini sağlamaktadır. 2017 yılı Bitkisel ve Hayvansal Üretimin parasal değeri 

28.000 TL’dir. İlin toplam yüzölçümü 570.100 hektardır. Bunun  % 44,7’si yani 254.960 hektarı 
tarım alanlarıdır. Tarım alanının 166.464 (% 65,3) hektarı kuru tarım alanları, 88.496 (% 34,7) hektarı 
sulu tarım alanıdır.  

Şubat Mayıs Ağustos Kasım Aralık

Yağış Miktarları (2017 ile Uzun Yıllar)  

2017 Yılı Uzun Yıllar Ortalaması
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inasyonu ile bazı ürünlerin tadı, aroması ve lezzeti ile ün yapmış 
misket elması ve bamyası başka bir ortamda bu özelliklerini ortaya çıkarmamaktadır. Hatta il sınırları 
içinde bile elma ve bamyanın bu özellikleri değişmektedir.

Tarım Arazilerinin Kullanım Durumlarına Göre Dağılımı (2017 Yılı):
TARIM ARAZİSİNİN CİNSİ

Tarla Ziraatı Arazisi
Bağ Bahçe Ziraatı Arazisi
Sebze Ziraatı Arazisi
Örtü Altı Alan

Elverişli Olup Kullanılmayan (Dik,Yamaç) Arazi

Tarım Arazilerinin Sulanma Durumu (2017)
ARAZİNİN CİNSİ

Kuru Tarım Arazisi
Sulu Tarım Arazisi

Sulanan Alanların Sulama Biçimine Göre Durumu (2017)

Yağmurlama Sulama

razi Kullanım Durumu

Bağ-Bahçe arazisi

Örtü altı alanı
Nadas Alanı
Kullanılmayan alan
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Sulanan Alanların Kurumlara Dağılımı (2017)
Kuruluş

DSİ Sulaması
Özel İdare 
Halk Sulaması

Tarımsal Üretim Değeri:

Amasya ilinde 2017 yılı verilerine göre Tarımsal üretim değerinin %45,8’i bitkisel üretim %54,2’si ise 
canlı hayvan değeri ve hayvansal üretim ağırlıklıdır. 

Amasya İli Tarımsal Üretim Değeri (2017):
Üretim Değeri (TL) Üretim Değerindeki Payı (%

Canlı Hayvan

Kaynak: TÜİK,2017

Tarımsal Üretim Değerlerinin Karşılaştırılması (2017)
İlin Payı İlin Payı 

Canlı Hayvan

Kaynak: TÜİK,2017

Bazı Tarımsal Üretim Değerlerinin Karşılaştırılması (2017 Yılı)
Tarımsal Veri

Kişi Başına Bitkisel Üretim Değeri (TL)
Kişi Başına Canlı Hayvanlar Değeri (TL)
Kişi Başına Hayvansal Ürünler Değeri (TL)
Kaynak: TUİK,2017
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Kişi Başına Bitkisel Üretim
Değeri (TL)

Kişi Başına Canlı Hayvanlar
Değeri (TL)

Kişi Başına Hayvansal
Ürünler Değeri (TL)

Kişi Başına Tarımsal Üretim Değerleri 



25

AMASYA İLİ
TARIM VE KIRSAL KALKINMA EYLEM PLANI 

2018 - 2023www.oka.org.tr 
 

Tarla Ürünleri Üretimi (2017 Yılı)
adı Ekim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton)

Tahıllar
Buğday

Mısır (Dane)

Fiğ (Dane)
Macar Fiği (dane)

Mercimek (Yeşil)

Burçak (yeşil ot)
Bezelye (yeşil ot)
Adi Fiğ (yeşil ot)
Macar Fiği (yeşil ot)
Korunga (Yeşil Ot)
Mısır (silaj
Mısır (silaj
Yem Şalgamı
Yonca (yeşil ot)
Yulaf (Yeşil ot)
Yağlı Tohumlar

Ayçiçeği
Haşhaş (tohum)

Haşhaş (kapsül)
Şeker Pancarı

Kuru Soğan
Kuru Sarımsak
Hayvan Pancarı

Kaynak: TUİK,2017.
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Sebze Ürünleri Üretimi (2017 Yılı)
Alanı (da)

Bal Kabağı

(Dolmalık)

Biber (Salçalık)
Domates (sofralık)
Domates (salçalık)

Hıyar
Hıyar (turşuluk)
Kabak (Sakız)

Marul (Kıvırcık)

Patlıcan
Pırasa
Sarımsak (Taze)
Soğan (Taze)
Turp (Bayır)
Turp (Kırmızı)

Kaynak: TUİK,2017.

Örtü Altı Üretimi (2017 Yılı)
Alanı (da)

Hıyar

Marul (Kıvırcık)

Soğan (taze)

Kabak (sakız)

Kaynak: TUİK,2017.
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Meyve Üretimi (2017 Yılı)

Alanı (da) ağaç sayısı vermeyen ağaç 
sayısı (ağaç/kg)

Elma (Diğer)

İğde
Kayısı 

Kızılcık

Şeftali

Fındık
Vişne

Badem (Çağla)
İncir 

T.Hurması

Üzüm (sofralık)
Üzüm (şaraplık)

Kaynak: TUİK,2017.

Amasya İlinde örtü altı tarımı özellikle Merkez İlçe’ye bağlı Büyükkızılca ve Aksalur
tarımsal gelir sağlayan üretim biçimidir. Örtü altı tarımı İlde başta Yeşilırmak vadisi boyunca gelişme 
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Amasya İlinde Örtü Altı Üretim Alanı (2017):
İlçeler Üretici Sayısı Alanı (da)

Gümüşhacıköy

Taşova

Birim Alandan Elde Edilen Tarımsal Üretim Değeri (2017)

Üretim değeri (TL/da)

Tarımsal Üretim Değerleri  

Örtü Altı Üretim
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Amasya İlinde Yetiştirilen Bazı Tarımsal Ürünlerin Bölge ve Türkiye İçindeki Yeri (2017 Yılı)
İlin Payı (%) İlin Payı (%)

Buğday

Mısır (Dane) 

Ş.Pancarı
Haşhaş (Kapsül) 
Haşhaş (Tohum) 
Ayçiçeği  

Kuru Soğan 

Şeftali 

Hıyar

Kaynak: TUİK,2017.

Bazlı Meyve Ürünleri Üretiminin Yıllara Göre Değişimi (2002 2017 Yılları)

Yıllar

Önemli Meyve Türlerinin Yıllara Göre Üretimi

Şeftali
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Soğuk Hava Depoları (2017)
Depo Adı

Ünkuş Gıda İmalat Sanayi Tic. Ltd. Şti
İnceler Soğuk Hava
İklim Soğuk Hava Deposu
Beşgöz Soğuk Hava Deposu
Akgün Yem Soğuk Hava Deposu
Nesil Gıda Sanayi Tic. Soğuk Hava Deposu
Karataşlar Soğuk Hava Deposu
Saraçoğlu Soğuk Hava Deposu
Halit Osman Otçu Soğuk Hava 
Ömer Kabakçı Soğuk Hava Deposu
Hilmi Aksoy Soğuk Hava Deposu

1 Soğuk Hava Deposu
2 Soğuk Hava Deposu

Yücel Gıda Soğuk Soğuk Hava Deposu
Dayıoğlu Soğuk Hava Deposu

Soğuk Hava Deposu
Namçek Soğuk Hava Deposu
Sert Kardeşler Soğuk Hava Deposu
Sevinçoğlu Soğuk Hava Deposu
Bakraç Soğuk Hava Deposu
Osmanlı Tavuk Soğuk Hava Deposu

Diğer (250 ton kapasite altında olan 39 depo)

Kaynak: GTHİM,2017.

Amasya İli Hayvan Varlığı

Amasya ili Büyükbaş Hayvan Varlığının Irklar ve İlçeler Üzerinde Dağılımı (2017 Yılı)
İlçeler Büyükbaş Hayvan Varlığı

Sığır

Gümüşhacıköy

Taşova

Kaynak: TUİK,2017.
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Amasya ili Küçükbaş Hayvan Varlığının İlçeler Üzerinde Dağılımı (2017 Yılı)
İlçeler

Gümüşhacıköy

Taşova

Irklara Göre Büyükbaş Hayvan Varlığı

Sığır Irkında Değişim(%)  
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Amasya İli Hayvan Varlığı (2017 yılı)

Büyükbaş

Küçükbaş

Kanatlı

Arı Kovanı

Kaynak: TUİK,2017.

Amasya İlinde Hayvansal Ürünler Üretimi ve Ülke İçindeki Payı (2017 Yılı)

Kırmızı et (ton)

Tavuk yumurtası (adet)

Kaynak: TUİK,2017.

5.3.2. Amasya İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Hizmetleri
5.3.2.1 Amasya İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Varlıkları

İl Müdürlüğü Bina, 

Amasya İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, mülkiyetinde bulunan 9.919 m2’lik arsa içerisinde 
bulunan, tüm birimlerin tek bir çatı altında toplandığı ve 2015 yılında faaliyete geçen binada hizmet 
vermektedir. Hizmet binası içerisinde 90 kişi kapasiteli bir toplantı salonu mevcut olup, lojman ve 
misafirhane bulunmamaktadır. Tüm ilçe Müdürlükleri kendi hizmet binasında faaliyetlerini 
sürdürmekte olup, kuruma ait 48 adet hizmet aracı ve yatırım programı ile belirlenen hizmetin 
niteliğine göre kiralanan 14 a

Amasya İl Müdürlüğü Araç Mevcudu

Aracın Cinsi

İlç
el

er

Ki
ra

lık
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İl Müdürlüğü Personel Durumu:

Görev Unvanı İl Müdürlüğü İlçe Müdürlüğü
İl Müdürü
İl Müdür Yardımcısı
Şube Müdürü
İlçe Müdürü

Gıda Mühendisi

Sağ.Teknikeri
Vet.Sağ.Teknikeri
Vet.Sağ.Tek.
Sağlık Memuru
Diğer Teknisyen
Diğer Tekniker
Şef
Ay.Saymanı

V.H.K.İ.
Bilgisayar İşl.

Şoför

Daimi İşçi
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Yatırım Harcamaları:

Özel İdare

Tarımsal Desteklemeler

5.3.2.2 Amasya İl Müdürlüğü Stratejik H

Gıda Kontrol ve Denetim Hizmetleri

Gıda güvenliği konusu, son yıllarda tüm ülkeler açısından, halk sağlığı ve ekonomik boyutu nedeniyle 
önem kazanan ve önemi giderek artan bir konu haline gelmiştir. Gıda kaynaklı hastalıkların ortaya 
çıkması sağlık, ekonomik ve sosyal açıdan toplumları etkilemektedir. Artık çok iyi anlaşılmaktadır ki, 
izin verilen seviyeler üzerinde gıdalarda bulunabilecek mikrobiyolojik tehlikeler, biyotoksinler, 
kimyasallar ve gıda katkı maddeleri, gıda maddelerini insan sağlığı için zararlı duruma getirmektedir. 

Artık günümüzde gıda işleme, üretim, dağıtım ve tüketim sürecindeki meydana gelen köklü 
değişimler nedeniyle tüketiciler, dünyanın her bölgesinde, tükettikleri gıda maddelerinin güvenliğ
hakkında emin olunamamakta ve gıdalardan kaynaklanan sorunlar daha bir dikkatle izlenmektedir. 
Gıda kaynaklı sorunlar, sadece insan sağlığını etkilemekle kalmıyor, bunun ötesinde kişilerin, ailelerin, 
toplumların, sektörlerin ve nihayet ülkelerin ekonomik ve sosyal yapılarını etkil
bakıldığında gıda ticareti, gıda ihraç eden ülkelere, döviz sağlaması yanında, sektöre katma değer 
getirmekte ve milli gelire önemli katkılar yapmaktadır. Ancak, bütün bunlara rağmen gıda kaynaklı 
risklerin, toplumun bütün katmanlarında ciddi sağlık problemlerine yol açabilmesi yanında toplumda 
iş veriminin düşmesine ve ekonomik kayıplar oluşmasına da neden olabilmektedir.
Bu kadar önemli olan gıda güvenliğinin en üst düzeyde sağlanabilmesi amacıyla 2017 yılında ilimizde 
bulunan 296 adet Gıda üretim, 1.494 adet satış ve 1174 toplu tüketim yeri olmak üzere toplam 2.964 
gıda işyerine toplam 4734 denetim ve kontrol yapılmıştır. Alo Gıda hattına yapılan toplam 2016 
yılında toplam 166 başvuru ve 2017 yılında toplam 147 başvuru sonuçlandırılmıştır. 
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Gıda Kontrolör Sayısının İlçelere Dağılımı (2017 yılı)

İlçeler Gıda Kontrolör Sayısı

Gümüşhacıköy

Taşova

Gıda İşletmelerinde Denetim ve Kontrol:

Yapılan İşyerleri

İşy
er

i S
.

İşy
er

i S
.

İşy
er

i S
.

İşy
er

i S
.

İşy
er

i S
.

Satış Yerleri

İlimiz genelinde 2 adet Mezbaha, 3 adet Kesimhane ve 1 adet Kombina bulunmaktadır. Söz konusu 
mezbahalar, kesimhane ve kombinalar asgari teknik ve hijyenik şartlar yönünden denetlenmektedir. 
2017 yılı içerisinde Amasya Belediye Mezbahası ve Göktaş Hamd Kesimhanesi kapanmıştır.

İlde Bulunan Mezbahalar

İlçe Denetim Sayısı

Amasya Belediye Mezbahası

Bir Mezbahası
Göktaş Hamd

Ekur Et Entegre Kombinası

Gümüşhacıköy Belediyesi Mezbahası Gümüşhacıköy
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5.3.2.2.2 Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme:

Amasya ilinde 158 adet Tarımsal Amaçlı Kooperatif, 11 Üretici Birliği, 1 adet pancar 
kooperatifi ve 4 Islah Amaçlı Birlik bulunmaktadır.

Tarımsal Amaçlı Kooperatifler:

İLÇELER EKİCİ. 

MERZİFON

TAŞOVA

Sayısı Üretici Sayısı

Meyve Üreticileri Birliği
Sebze Üreticileri Birliği
Süt Üreticileri Birliği
Kırmızı Et Üreticileri Birliği
Bal Üreticileri Birliği

Islah Amaçlı Birlikler

Birlik Adı Sayısı Üye Sayısı

Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 
Damızlık Arı Yetiştiricileri Birliği 

Keçi Damızlık Yetiştiricileri Birliği 
Manda Yetiştiricileri Birliği
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Proje Uygulanan Tarımsal Amaçlı Kooperatifler (2008 2017 Yılları)

Yıllar Sayısı Alınan Hayvan Sayısı Proje Tutarı (TL)

5.3.2.2.3 Kırsal Kalkınma Yatırımları:

İlimizde KKYDP kapsamında 2006 –2017 yılları arası toplam 41.314.489,66 TL Hibe ödemesi 
yapılmıştır. 

Amasya İli Kırsal 
kalkınma 
Yatırımlarının 

programı

Tarıma Dayalı Yatırımlar

Ekipmanları EkipmanlarıBasınçlı 

Proje/Çiftçi Sayısı

Miktarı

5.3.2.2.4 Eğitim ve Yayım Çalışmaları:

Gelişmekte olan ülkelerde özellikle tarım sektörü ekonomik gelişmenin sağlanmasında önemli 
görevler üstlenmektedir. Tarım sektörü, gelişmekte olan ülkelerde gelişme sürecinin ilk 
ekonominin en önemli sektörü konumundadır. Tarımda gelişme, bilimsel araştırma bulgularıyla elde 
edilen teknolojik yeniliklerin üreticiler tarafından kullanılmaya başlanılmasıyla ve yaygınlaştırılmasıyla 
mümkündür. Dolayısıyla tarımsal faaliyette bulunan, tarımsal faaliyetleri yönlendiren kimselerin sahip 
oldukları özellikler, söz konusu topluma ulaşmayı, belirli davranışların ve yeniliklerin benimsetilmesini 
etkileyici niteliktedir. Özellikle insan faktörünün sahip olduğu niteliklerin gelişmeyi
kazandırılacak yeni bilgi ve davranışlarla gelişme sürecini hızlandırıcı etkilerde bulunması 
kaçınılmazdır. Bu nedenle tarımsal yayım çalışmaları, kalkınma süreci içindeki kırsal toplumların 
kalkınmalarında vazgeçilmez bir öğedir.
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Tarımsal kalkınmada yeni tarım tekniklerinin doğru kullanımının sağlanarak, kaynakların etkin 
kullanılarak ve yaygınlaştırılarak tarımsal üretimin arttırılmasında yayım önemli bir etkendir. Tarımsal 
üretimde etkinliğin sağlanması, tarıma aktarılan teknolojinin artırılması ve mutlaka eş zamanlı olarak 
etkili çiftçi eğitim ve yayım çalışmaları ile çiftçilerin teknolojiden etkin yararlanmalarının sağlanması 
ile mümkündür. Bu nedenle tarımsal yayım faaliyeti tarımsal öğretim ve tarımsal araştırma kadar 
önem taşımaktadı

Tarımsal yayım; kırsal alanda yaşayan halkın yaşam kalitelerinin yükseltilmesinde yararlı olacak 
bilgileri insanlara iletme ve bunları kendi yaşamalarında etkili biçimde kullanabilmeleri için gerekli 
olan bilgi, tutum ve becerileri kazanmalarına yardımcı olmayı amaçlayan okul dışı bir eğitim sistemi 
veya eğitimsel süreçtir.

Üretimden yaşam tarzına kadar önemi açık olarak ortaya konan Tarımsal Yayım Çalışmaları en önemli 
görev ve sorumluluğumuzdur. Bu amaçla tarımsal yayıma özel önem verilmekte ür
aşamasında üreticilerin eğitimi ihtiyaç duyulan konularda yıl boyu sürdürülmektedir.

Çiftçi Eğitim Çalışmaları (2007

Yıllar Eğitim Konu Sayısı Toplantı Sayısı Eğitilen Üretici 
Sayısı Dağıtılan Materyal

Çiftçi Kursları (2007
Yıllar Kurs Sayısı Kursiyer Sayısı
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Tarım

Yılı Üretici Sayısı Üretim Alanı (da)

İyi Tarım Uygulamaları

Yılı Üretici Sayısı Üretim Alanı (da)

Tarımsal Altyapı Çalışmaları:

Arazi Toplulaştırma Çalışmaları

Toplulaştırma Yapılan Alan Proje Alanı (ha) Kapsadığı Köy Sayısı Sözleşme Bedeli (TL)

Geldingen Ovası AT ve TİGH
Suluova AT ve TİGH
Merzifon AT ve TİGH

28.04.2018 tarih ve 30405 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 7139 sayılı Kanun ile 6200 sayılı Kanunun 
Değiştirilen Bazı Maddeleri gereği Arazi Toplulaştırma ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri iş ve 
işlemlerini yapma yetkisi DSİ Genel Müdürlüğüne devredilmiştir.
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arımsal Ürün Sigortası (TARSİM

TARSİM, bitkisel ve hayvansal üretimde meydana gelebilecek kayıpların önlenmesi ve azaltılması için, 
üreticilerin tüm doğal afetlere karşı güvence altına alınarak, gelirlerinde istikrarı sağlayabilecek geniş 
kapsamlı sürdürülebilir tarım sigortaları sis

Bu sistem tarım sigortaları havuzu tarafından yönetilmektedir. Yapılacak sigortalar karşılığında 
üstlenilen riskler, sigorta şirketlerinin çiftçilerden aldıkları primler ve devletin sağlayacağı prim 

uğrayacağı zararlar bu havuzdan karşılanmaktadır. 

2017 yılları arasında Amasya genelinde 6 ilçe ve bu ilçelere bağlı belde
ve ilçelerde görevli bakanlık personeline doğal afet hasar tespit çalışmaları ile tarımda sigorta 

teminin genel işleyişi, uygulaması hakkında bilgi verilmiştir. 

POLİÇE SAYISI
(BİTKİSEL ÜRETİM)

SİGORTALI POLİÇE SAYISI 
(BÜYÜKBAŞ 

Kaynak: TARSİM,

Hayvancılığın Geliştirilmesi:

Mera Çalışmaları:

Mera Çalışmaları Köy Sayısı Alanı (ha)

Tespit Yapılan Alan

Tahdit/Aplikasyon Yapılan Alan

Tahsis Yapılan Alan

Islah Yapılan Alan

Islahı Devam Eden Alan
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Suni Tohumlama Uygulamaları:

Yerli ve melez hayvanları suni tohumlama yoluyla ıslah ederek üstün vasıflı kültür ırkı hayvan elde 
etmek amacıyla yapılan suni tohumlama çalışmaları halen ilimizde özel veteriner hekimler tarafından 

suni tohumlama uygulamalarının yıllar içindeki değişimi aşağıda gösterilmektedir.

Suni Tohumlama Uygulamaları (2006

Yılı

Sayısı

5.3.2.6 Hayvan Sağlığı Hizmetleri:

İlimiz için önemli bir gelir kaynağı olan hayvancılıkta gerek aşılama yolu ile gerekse taramalar şeklinde 
hayvan hastalık ve zararlıları ile etkin bir mücadele yürütülmektedir. 

Suni Tohumlama Uygulamaları (2006
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Aşılama ve Sağlık Taraması Çalışmaları:

2017 Yılı Gerçekleştirilen Aşılama Çalışmaları

AŞILAMA ADI PROJELİ ÇIKIŞI
SERBEST VETERİNER 

HEKİM

KEÇİ CİĞER AĞRISI
CLOSTRİDİAL
KÜÇÜKBAŞ BRUSELLOZU
KOYUN KEÇİ ÇİÇEK
KOYUN KEÇİ VEBASI

LUMPY SKIN DİSEASE
SIĞIR BRUSELLOZU
ŞAP GRUBU

2017 Yılında Yapılan Sağlık Taramaları

B.Baş

K.Baş

Tek Tırnaklı

Kanatlı

Arı Kovanı

Bilgisayarlı tahmin ve erken uyarı sistemi:

2015 Yılı içerisinde bu çalışmalar ilimizin değişik bölgelerinde kurulu olan 9 (dokuz) adet Tahmin ve 
Erken Uyarı İstasyonu Cihazı İle yürütülmektedir. 2015 Yılında sistemimize kayıtlı 3.477 üretici
teknik personele toplam 112.351 adet kısa mesaj (SMS) gönderilmiştir. 
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2015 Yılında Elmada Tahmin ve Uyarı Projesi Yürütülen Bahçeler

İli ve İlçesi
İstasyon Sayısı

Proje Programı Uyarı ve Gözetim Hiz. 
Götürüldüğü (

Gümüşhacıköy

Taşova

Tohumluk ve sertifikasyon işlemleri:
Amasya İlinde 2017 yılında 20.489 dekar alanda Sertifikalı Tohum Üretimi yapılmıştır.

Alanı (da)
Ekmeklik Buğday Tohumu
Şeker Pancarı Tohumu

Soğan Tohumu

Macar Fiğ Tohumu

İlimizde Bitki Pasaportu kapsamında Fidan, Sebze fidesi, Şeker pancarı fidesi, 
Yonca Tohumu, Soğan Tohumu ve Yemeklik Patates üretimi yapılmaktadır. 

2017 Yılı Bitki Pasaportu Kapsamında Yer Alan Ürünlerin 

Ürün Adı İl Geneli

Fidan Üretimi (Aşılı Açık Köklü)

Soğan Tohumu Üretimi (Ton)

Patates Üreticisi Sayısı
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Amasya ilinde 2017 yılında 62 Milyon TL Tarımsal Destek sağlanmıştır.

DESTEKLEME/PRİM KONUSU İŞLETME SAYISI
ve Mazot Desteği

Sertifikalı Tohum ve Fidan Desteği
Sertifikalı Fidan  Desteği

Yağlık Ayçiçeği Primi
Dane Mısır Primi
Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Desteği
Organik Tarım İyi Tarım Desteği

Malak Desteği
Buzağı Desteklemesi
Küçükbaş Hayvan Islah Desteği

Anadolu Mandası Desteği

Kırmızı Et Destekleme Primi

5.3.3. Tarımsal Üretimde Verimlilik
Dünya nüfusu hızla artmasına karşın gerek şehirleşme gerekse enerji gibi yatırımlar nedeniyle tarım 
alanlarının gittikçe daralması, üretimde verim artışını zorunlu kılmaktadır. Önceki yıllarda tarım 
ürünlerinde üretim artışı önem arz etmekte iken, günümüzde üretim artışı yanında kalite de ön plana 
çıkmaktadır.

Günümüzde sanayi, enerji ve bilişim gibi sektörler ön planda olmasına rağmen, tarım sektörü gerek 
içinde bulunduğumuz çağ da gerekse önümüzdeki yıllarda en stratejik sektör olarak söz sahibi 
olacaktır. Tarımın güçlü ve stratejik bir sektör olabilmesi tarım sektöründe miktar ve kalite artışı ile 
direk ilgilidir. Bunun tek yolu ile tarımsal verimliliğin yükseltilmesidir.

Tarımsal verimlilikte en önemli konu topraklarımızın korunmasıdır. Tarım alanlarında yaşanan 
erozyonla topraklar elimizden gitmekte, verimli tarım alanları da tarım dışı amaçlarla 
kullanılmaktadır. Tarımsal üretimde temel girdi olarak kullanılan tohum, gübre, fidan

ateryallerin kullanımındaki ve tarım sektöründeki yeni gelişmelerin uygulanması önemli verim 
artışını ortaya koymuştur.

Amasya ilinde önemli tarımsal ürünlerin son 15 yılda veriminde ve TR83 ile Türkiye ortalamasına göre 
değişimi incelenmiştir. Verim karşılaştırılması yapılırken iklimsel koşulların etkisinin minimum düzeye 
indirilmesi amacıyla beş yıllık veri ortalaması dikkate alınmıştır.

Buğday üretiminde ortalama verimde son 15 yılda Amasya ilinde %20,4’lük bir artış meydana gelmiş 
olmasına karşın; son yıllarda sulu alanlarda buğday ekilişinin daha çok dane mısır üretimine yönelmiş 
olması üretimde miktar bazlı artışı sınırlandıran bir etki oluşmuştur. 
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Buğday Veriminin Karşılaştırılması

Dane mısır üretiminde özellikle hibrit tohum, gübre gibi girdilerin kullanımı, verimli tarımsal alanlarda 
ekiliş oranının artmasıyla son 15 yılda Amasya ilinde %107’lik bir verim artışı meydana gelmiştir. 
Ayrıca dane mısır üretiminde önceki dönemde ortalama verim Türkiye ortalamasının %11,1 altıda 
iken günümüzde %7,8 üzerine çıkmıştır. Ayrıca özellikle sulama imkanları iyi olan ve yeterli girdi 
kullanan üreticiler dane mısırda 1750

Dane Mısır Veriminin Karşılaştırılması

Şekerpancarı gerek ilde şeker fabrikasının bulunmasıyla oluşturduğu istihdam, gerek hayvancılığa 
yaptığı olumlu katkı, gerekse üretici için gelir kaynağı olması nedeniyle önemini her dönem koruyan 

lirtilen dönemde şekerpancarı ortalama verim artışı % 81,8 olarak 
gerçekleşmiştir.

Yıllar

Buğday Verimi

Yıllar

Dane Mısır Verimi
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Şeker Pancarı Veriminin Karşılaştırılması

Amasya ili Türkiye genelinde kuru soğan üretiminin en yoğun olarak yapıldığı illerden birisi olup, 
toplam üretim bakımından ülke genelinde Ankara ili ile beraber ilk iki sırada yer almakta, kimi yılarda 
Amasya ili kimi yıllarda ise Ankara ili üretimde birinci sıraya yerleşmektedir.
Aşağıdaki grafikte de görüldüğü gibi son 15 yıllık dönemde kuru soğan ortalama veriminde %35,4’lük
bir gelişme (karşılaştırmada iklim kaynaklı etkilerin en aza inmesi için beşer yıllık ortalamalara göre 
yapılmıştır) sağlanmıştır. Karşılaşmanın yapıldığı önceki beş yıllık dönemde kuru soğan veriminde 
Amasya ili Türkiye ortalamasının %14,5 üzerinde iken son beş yıllık dönemde Türkiye ortalamasının 
%21,5 üzerinde bir verime sahip durumdadır.

Kuru Soğan Veriminin Karşılaştırılması

Amasya ilinde ayçiçeği üretiminde önemli verim artışı sağlanmıştır. 2000
2017 döneminde ise 283 kg.’a yükselerek %47’lik artış sağlanmıştır. 

Yıllar

Şeker Pancarı Verimi

Yıllar

Kuru Soğan Verimi
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Ayçiçeği Veriminin Karşılaştırılması

Amasya ili Türkiye kiraz üretiminin önemli merkezlerinden birisidir. İlde rakımı 300
arasında değişen tarım alanlarında üretimi yapılan kirazda bu yükselti farklılığından dolayı ürün hasat 
periyodu 2 ay gibi uzun bir dönemi kapsamaktadır. 

Ağaç başında düşen verim yönünden incelendiğinde 2000’li yıllarda 36,6 kg. iken son beş yılda 34,6 
kg.’a düşmüştür. Bu verim düşüşünde önceki klasik ağaçlı bahçeler yerine yeni tesis edilen yarı bodur 
normda ağaçların etkisi önemlidir.

Kiraz Veriminin Karşılaştırılması

Yıllar

Ayçiçeği Verimi

Yıllar
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 sonuç ilişkisi içerisinde)

 Yerel üzüm çeşitleriyle  (Merzifon karası,Mercan,Patlak kara üzüm ve Taşova Abalıca Üzümü) gibi 
yapılan bağcılığın çeşitli nedenlerle bitme noktasına gelmesi ve ekonomik önemini yitirmesi 
sorunu:Yörede geçişi çok eskilere dayanan bağcılığın canlandırılıp tarımsal faaliyetlerin önemli

canlandırılması hedeflenmektedir.
 Amasya’nın simgesi haline gelmiş birçok tarımsal üründe coğrafi işaret sürecinin henüz 

başlatılamamış veya kimi ürünlerdetamamlanmamış olması. Coğrafi işaret tescillerinin 
yapılmasıyla yöreye özgü ürünlerin pazar değeri ve üretimlerinin artırılması, bu ürünlerin bölgeye 
özgü üretimlerin tescil yoluyla korunarak yok olmalarının önlenmesi, bu ürünler yoluyla yörenin 
tanıtımının sağlanması ve diğer birçok ekonomik faydanın elde edilmesi hedeflenmektedir.

 Tarla içi modern sulama sistemlerinin alt yapı hizmetlerinin gerçekleştirilmesi,
sistemlerinin modernize hale getirilmesi ve devamlılığını sağlamada yaşanan sorunlar:Yörede 
tarla içi sulamaların daha üniform ve rantabl yapılması ve tarla tarımında suyun etkin kullanımı 
için çoklu su alma ağızlı sulama sistemlerine geçişin sağlanması yoluyla her çiftçinin sabit tarla içi 
sulama tesisini oluşturması ve su alma yapısına bağlantı yaparak su almasının temini 

 Yöredeki anıt ağaçlarla ilgili envanter çalışması eksikliği; Yapılacak bu çalışmayla toplumun ortak 
mirası olan anıt ağaç alma özelliği gösteren ağaçların doğru olarak tespiti,anıt ağaç olarak 

ruma altına alınması envanterinin çıkarılması ve halkın ziyaretine açılması 

 Amasya Yöresindeki doğal trüf mantarı yetişme alanlarının tümüyle tespitinin tamamlanmasının 
sağlanması:  Yörede yakın zamanlardada çok büyük ekonomik değere sahip olan trüf mantarı 
yetişme alanına rastlanmış olması neden sahanın tümüyle taranması ve başkaca yetişme 
alanlarının varlığının tespiti hedeflenmektedir.

 Trüf mantarı aşılı meşe fidanı dikimi yoluyla trüf mantarının kültüre alınması: Yapılacak çalışma
ketli tarım arazileri dışındaki kullanımı sınırlı marjinal alanlarda trüf mantarının kültüre 

alınması, kullanılmayan alanlarda kurulacak trüf bahçeler
getiri sağlanması ve bu değersiz alanlarda çok değerli bir mantar türünün yetiştirilmesi 
hedeflenmektedir. Hedefler arasında trüf mantarı aşılı fidan (meşe gibi) üretim tesisinin 
kurulması da yer almaktadır.

 Eski çeltek kömür işletme maden sahalarındaki rehabilitasyon ihtiyacı: Sahanın ıslah edil
ve ekonomik fayda yanında kullanılmayan maden ocakları içi

modelin oluşturulması
 Gümüşhacıköy ‘de yüzyıllardır üretimi yapılan kendir tarımının üretiminin bitme noktasına gelmiş 

olması sorunu; İ tarımı için çok uygu olduğu yörede çeşitli nedenlerle 
yetiştiriciliği bitme noktasına gelmiş kendir tarımının tekrar canlandırılması, üretilen liflerin 
yerelde işlenmesi için tesislerin kurulması, eski tesislerin
getirilmesi, istihdamın sağlanması ve bütün bunların sonucunda bölge tarımına ve bölgenin 

ekonomik yapısına hareketlilik kazandırılması hedeflenmektedir.
 tütüncülüğüyle ilgili pazarlama sorunları: Sorunun aşılması için tütün 

yörelerde (Gümüşhacıköy, Taşova gibi) tütün üretim ve pazarlama kooperatif veya birliklerinin 
kurulması öngörülmekte,  böylece tütünün pazar değerinin arttırılması, üretimde sürekliliğin 
sağlanması ve yöredeki yoğun göç hareketliliğinin kıs
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 misket elması için gen bahçesinin kurulması ihtiyacı: Uygulamaya konulması düşünülen 
‘’Amasya Gen’’ projesiyle Amasya Misket Elma’sının koruma altına alınıp,gerektiğinde ıslah 
çalışmalarında kullanılması ve ıslahçıların kullanımına sunulması için elde hazır genetik materyalin 
bulundurulması amacı güdülmektedir.

 Yerel tarımsal ürünlerinin organik koşullarda üretiminin desteklenip yaygınlaştırılamamış olması: 
Bu amaçla hazırlanacak geniş ölçekli organik üretim projeleri; geçmişte yapıldığı gibi
az sayıda ürün yerine çok sayıdaki yerel ürünle ve daha geniş sahada uygulanacaktır. Bu 
projelerde ürünlerin organik olarak markalaşması ve pazar ağlarının oluşturularak pazar 
değerler hedeflenmektedir.Ayrıca organik üretim konusunda çiftçilerin 

amacı da yer almaktadır.
 İlimizde süs bitkileri sektörünün hak ettiği konuma gelememiş olması; İ özellikleri bakımından 
süs bitkileri üretimi açısından uygun ekolojiye sahip olan Amasya İlinde sektörün mevcut duruma 
göre geliştirilmesi yönündeki destek ve çalışmalarla, üretimin arttırılması yetkilendirilmiş üretici 
sayısı ve üretim alanının arttırılması, az miktardaki dış mekan(3500m )süs bitkileri yetiştiriciliğinin 
yükseltilmesi yanında hiç yapılmayan örtü altı ve açıkta kesme çiçek yetiştiriciliğine de geç
örgütlenme ve pazarlama altyapısının oluşturulması, üretim planlamasıyla dışarıdan alım 
bağımlılığının azaltılması ve TR 83 bölgesindeki iller arasında İlimizin hak ettiği konuma 
kavuşturulması hedeflenmektedir.

 Amasya ilinde özdeşleşmiş ürünlerle ilgili olarak yapılan çalışma grubu toplantısı,panel,çalıştay ve 
konferansların azlığı:Bugüne kadar Amasya Misket Elması yetiştiriciliği sorunları,coğrafi işaret; süt 
çalıştayı ve Ulusal kiraz vişne grubu 17.grubu toplantısı dışında diğer ürünlerle ilgili 
etkinlik yapılmamıştır. Bu faaliyetlerin bölgemizde özel önem arz eden diğer ürünler içinde 
yapılması bu ürünlerin geleceğiyle ilgili sağlıklı projeksiyonların oluşturulmasına ve sorunların 
çözümüne katkı sağlayacaktır.

 İlde Çiftçi Eğitim Merk ulamalı Çiftçi Okulunun bulunmaması; Yurdumuzun önemli 
tarım merkezlerinden biri konumundaki Amasya’da eksikliği hissedilen böyle bir merkezin veya 
okulun kurulmasıyla çiftçilere konaklamalı eğitim verilerek mesleki becerilerinin ve çiftçi 

geliştirilmesi; alan öğrencilerine pratik yapma imkanı sağlanması, tarım sektöründe 
çalışan teknik personellerin mesleki eğitim ihtiyaçlarınım karşılanması, tarımda yeni teknolojilerin 
kullanımının yaygınlaştırılması, eğitimlerle yörede tarımsal sağlıklı, hijyenik
temiz gıda ürünleri üretiminin daha modern usullerle profesyonelce yapılmasının 
gerçekleştirilmesine katkı sunulması hedeflenmektedir.

 Endüstriyel (sanayi) keneviri hakkında halkın bilinçlendirilmesi ve endüstriyel ken
geçiş alt yapısının oluşturulması konusundaki eksiklikler: Bu alanda yapılacak çalışmalarla kenevir 
hakkında halkın bilinçlendirilmesi, endüstriyel kullanım alanı çok geniş olan endüstriyel kenevire 
hedef kitle ilgisinin arttırılması ve yakın gelecekte gerçekleşmesi beklenen endüstriyel kenevir 
üretimi alt yapısının şimdiden oluşturulması hedeflenmektedir.

 Geniş linyit üretim sahalarının bulunduğu İlimizde bu madenlerden çıkarılan leonardit ham
leornardit kaynaklı organik gübre üretiminin henüz yapılmıyor olması; İlimiz 

genelinde çok sayıda linyit maden sahalarının bulunması leonardit esaslı organik gübre üretimi 
için önemli bir alternatif sunmaktadır.Bu amaca yönelik olarak bölgemizdeki maden sahalarındaki 

karakterizasyonunun ve zenginleştirmesinin yapılması ve organik 
gübre üretiminde kullanılabilirliğinin tespiti ile bu maden sahalarından daha farklı bir şekilde 
yararlanılması hedeflenmektedir.

 Toprak ve bitki analizlerine dayalı üretim yapan çiftçi ve işletme sayısının azlığı: Yörede bilinçli 
tarım sonuçlarına göre gübreleme programı uygulay tarımsal üretim 
yapan çiftçi ve işletme sayısının arttırılması, gübrelemede etkinlik ve tasarrufun sağlanması ile 

bilinçlendirme çalışmalarının yapılması hedeflenmektedir.
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 Tuzlu (çorak) ve alkali (sodlik) toprak ıslahı ile ilgili sorunlar:Sorunun çözümüne yönelik olarak bu 
problemin daha yoğun olarak görüldüğü Merzifon ve Gümüşhacıköy yöreleri için uygun ıslah ve 

etim projelerinin yapılıp sahada uygulanması hedeflenmektedir.
 Hayvan beslemede silajın önemin tam olarak bilinip benimsetilememesi, silajlık  bitki tarımının 
azlığı ve silaj tekniğinin yaygınlaştırılamaması: Önemli bir hayvancılık üretim merkezi olan İl
sağlıklı hayvan besleme ve süt hayvanlarının süt verimi performanslarını arttırmada vazgeçilmez 
öneme sahip silaj konusunda yetiştiricilerin bilinçlendirilmesi, yörede silajlık bitki yetiştiriciliği ile 
silaj tekniğinin yaygınlaştırılması hedeflenme

 Tarla kültürü içerisindeki yem bitkileri ekim alanları payının azlığı nedeniyle hayvan beslemede 
kaba yem açığının oluşması sorunu: Yeterli miktarda kaba yem üretimi için yem bitkileri tarımını 
özendirici uygulamalarla tarla tarımı sistemi içerisinde yem bitkileri ekiliş alanı ve üretiminin 
arttırılması, yem bitkileri tarımının çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi hedeflenmektedir.

 İlimiz için entegre su kaynakları yönetim planının uygulamaya konulması
kaynaklarının geliştirilmesi, kontrolü ve yönetimi yeni bir yaklaşımla ele alınmakla, havzanın 
sadece su miktarı değil çevre odaklı olarak tüm yönleri ve kaynakları ile tanınması, ulusal su 
kaynakları veri tabanıyla uyumlu olarak daha tutarlı yönetim kararlarının verilmesi 

 Salep orkidelerinin kültüre alınıp yaygınlaştırılması projesinin uygulamaya konulması
kapsamında ilimizde odun dışı gelir getiren orman ürünlerinden salep orkidelerinin orman 
fidanlıklarında kültüre alınarak geliştirilmesi, salepin doğal yayılış alanlarına transferinin 
gerçekleşmesi,salep bitkisinin yok olma tehlikesinin önüne geçilmesi ve salep yetiştiriciliği 
konusunda farkındalık oluşturulması hedeflenmektedir. Ayrıca hasadı yapılan saleplerin saklama 

orunması için entegre paketleme tesisi (kurutma makinası,öğütme 
makinası gibi) ihtiyacının karşılanması planlanmaktadır.

 Tarımsal atıklardan tarımsal üretimde yeterince yararlanamama (atık yönetimi)  sorunu; Kompost 

tarımsal ve hayvansal atıkların işlenerek ekonomik, sürdürülebilir ve çevre dostu bir tarımsal 
üretim modeli sunulması, küçük ve orta ölçekli tarım ve hayvan üreticileri için düşük girdili tarım 

ümkün kılınarak organik tarıma geçişe destek verilmesi hedeflenmektedir.
 Alternatif tarımsal ürün ekiliş alanlarının yetersizliği sorunu; Çözüm  için pazar ağı sorunu 
olmayan katma değeri yüksek, yeni ve alternatif ürünlerin yöre  tarımına kazandırılması v
alanlarının genişletilmesi  hedeflenmektedir.

 Nadas alanlarının daraltılmasına yönelik sorunlar:Yöre koşullarına uygun ekim nöbeti 
uygulamalarıyla ürün çeşitlendirmeleri yapılarak nadas alanlarının daha da daraltılması,nadasa 

azaltılması atıl ve üretim dışı kalan bu alanların(Yörede 33.000 hektar nadas 
alanı bulunmaktaolup,toplam tarım arazisine oranı %12.66’dır)  üretime kazandırılması 

 yacına yönelik fizibilite 
çalışmasının eksikliği: . Atmosfer kontrol sistemleri ise ürünlerin daha uzun süreler (
hemen iki katı bir süre) saklanmasını sağlamakta ve mevsimi dışında bile taze meyve ve sebzeleri 
nihai tüketicinin sofralarına sunmaktadır.O yüzden son yıllarda dünyada  ve ülkemizde çok büyük 
rağbet görmektedir. Fizibilite çalışmasıyla İlimizde atmosfer kontrollü depolama ihtiyacının 

 sorunları: Tarımsal ve kırsal kalkınma sektörü bağlamında faaliye
örgütlerin etkili bir çalışma alt yapısına sahip olmamalı sebebiyle bu kuruluşların kurumsal 
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 Tarım ürünlerinin yeterince endüstriyel ürüne dönüştürülmesi sorunu: Endüstriyel ürünlerin 
ve ürünlerin yarı mamul ve mamul olarak pazara sunulması adına teşvik ve hibeler 

konusunda potansiyel yatırımcıların bilinçlendirilmesi hedeflenmektedir.
 Su kaynaklarının verimli kullanılması sorunu: Su kullanımı konusunda bilinçlendirme 
çalışmalarının yapılarak kartlı sisteme geçilmesinin yaygınlaştırılması hedeflenmektedir.

 Mevsimlik gezici tarım işçilerinin hizmetlere ulaşım sorunu: Mevsimlik gezici tarım işçilerinin 
çeşitli hizmetlere uluşabilmesi için yoğunluğun bulunduğu lokasyonlara yerleşkelerin kurulması 

 Tarımsal faaliyetlerin sebep olduğu çevre kirliliği sorunu: Kirliliğe ilişkin bilinçlendirme 
çalışmalarının yapılması ve denetim sayısının artırılması hedeflenmektedir.

 Tarımda kadın girişimciliği sorunu: Tarımda kadın girişimciliğinin farkındalığının artırılması için 
çalışmalar yapmak, sektörde çalışan kadınlara uygulamalı girişimcilik eğitimlerinin verilmesi 
sağlamak, bu konuda ödüllü yarışmalar düzenlemek hedeflenmektedir.

 İlde Ticaret Borsası’nın olmaması: Etkin ve verimli bir tarım piyasasının oluşturulması için ilde 
Ticaret Borsası’nın kurulması hedeflenmektedir.

 Suluova Tarıma Dayalı İhtisas Besi Organize Sanayi Bölgesi’nin atıl kapasite ile çalışması sorunu: 
Besi Organize Sanayi Bölgesinin tam kapasite ile çalışması için çalışmaların yapılması 

 Köy okullarının atıllık sorunu: Kırsal kalkınma bağlamında atıl kalan köy okullarının gerekli 
yatırımlar yapılarak sosyal tesislere ya da üretim hanelere dönüştürülmesi hedeflenmektedir.

 makinelerine sahip olması sorunu: Ortak ihtiyaçlara cevap 
verecek makine parklarının yaygınlaştırılması ile verimin ve karlılığın artırılması hedeflenmektedir.

 Taşova ilçesinde seracılığın profesyonelleştirilmesi: Taşova ilçesi seracılık için uygun iklim,
vb. gibi özelliklere sahip oldu için ilçede Tarıma Dayalı İhtisas Sera Organize Bölgesi’nin kurulması 

 Sektörde kümelenme sorunları: Birçok sektörde kümelenme önemli katkılar sağlamaktadır. 
Amasya İlinde tarım sektöründe verimlilik ve büyümenin sağlanması adına kümelenmeye ilişkin 
bir fizibilite çalışmasının yapılması hedeflenmektedir.

 Lisanslı depoculuk sorunu: Lisanlı depoculuk konusunda farkındalık oluşturarak il de lisanslı depo 
açılması hedeflenmektedir.

 Arazi toplulaştırması sorunu: İlde toplulaştırma çalışmalarının tamamlanması hedeflenmektedir.
 Köy değirmenlerinin atıl kalması sorunu: Köylerde yer alan değerlendirmenin yapılacak 
çalışmalarla yeniden hayata geçirilmesi ile kırsal kalkınma bağlamında kırsal turizmin gelişmesi v
gelir artışının sağlanması hedeflenmektedir.

 Taşova ilçesi sulanabilir arazi sorunu: Sadece %21 sulanabilir durumda olan Taşova İlçe’sinin 
sulanabilir arazi miktarının artırılması hedeflenmektedir.

 Boraboy Gölü turizm potansiyeli sorunu: Doğal güzelliğiyle çok sayıda turist çekebilme özelliğine 
sahip Boraboy Gölü’nün altyapı çalışmalarının geliştirilerek ziyaret eden turist sayısının artırılması 

 Fuarlara katılım sorunu: Sektörde yer alan paydaşların yeni gelişmelerden haberdar olması ve iş 
birlikleri kurabilmeleri adına daha çok fuarlara katılmasının sağlanması hedeflenmektedir.
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Yerli üzüm çeşitleri kullanılarak tesis edilen bağ 
alanı

işlemesi yapan tesis sayısı
Coğrafi işaret tescili yapılan yerli üzüm çeşidi 
sayısı
Bağ bozumu şenliği veya festivali sayısı
Bağcılık faaliyeti(Ekonomik anlamda) yapan 
üretici sayısı 
Bağcılık eğitimi sayısı
Bağcılık eğitimi verilen üretici sayısı 
Üzüm ve işlenmiş üzüm ürünleri pazarlaması 
alanında faaliyet gösteren firma sayısı
Coğrafi ürün tescili yapılan ürün adı
Coğrafi ürün tescili yapılan ürün sayısı
Tarla içi sulamalarda çoklu su alma ağızlı sulama 
sistemine geçilen tarla alanı 

çiftçi sayısı 
Tarımda suyun etkin kullanımıyla ilgili sulama 
eğitimlerine katılan çiftçi sayısı
Yapılan sulama eğitimi sayısı
Amasya ili anıt ağaçları envanterinin çıkarılması  
Kayıt altına alınan anıt ağaç türü 
Kayıt altına alınan anıt ağaç isimleri 
Kayıt altına alınan anıt ağaçlarla ilgili envantere 
eklenen GPS koordinatları sayısı
Doğal trüf mantarı yetişme alanının konumu
Doğal trüf mantarı yetişme alanı miktarı 
Doğal olarak yetişen trüf mantarı türü
İşletmeye alınan trüf mantarı aşılı fidan(meşe 

mantarı aşılı meşe fidanı dikimi yoluyla 
oluşturulan bahçe tesisi alanı alanı
Kültüre alınan trüf mantarı alanı
Trüf mantarı kültürüyle uğraşan üretici sayısı
Kendir işlemesi yapan tesis sayısı
Kendir işleme tesisi/tesislerinin kapasitesi 
Kendir ekilen alan miktarı
Kendir tarımıyla uğraşan çiftçi sayısı 
Kendir birim alan verimi değeri (lif /kgda)
İp, sicim, urgan küçük sanat kooperatifinin alanla 
ilgili faaliyet sayısı

kooperatif veya birlik sayısı
Amasya elması gen bahçesi(Amasyagen) 
projesinin hazırlanması
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sayısı 
Organik tarım kursu sayısı
Organik tarım kursu katılım sertifikası alan
sayısı
Kurulan organik ürün ve üreticileri birliği adı ve 
sayısı 
Organik tarım  proje kaynaklarından çiftçilere 

Yerel, organik ürün üretim sözleşmesi
çiftçi sayısı

sertifikalandırma yetkisine sahip kuruluş sayısı
Süs bitkileri genel üretim alanı 
Süs bitkileri üretim alanı içerisinde dış 
bitkileri üretim alanı payı
Süs bitkiler üreti alanı iç risinde örtü altı ve 
açıkta kesme çiçek üretim alanı payı
Süs bitkileri yetiştiriciliği yapan üretici sayısı
Süs bitkileri yetiştiricilik eğitimi sayısı

bitkileri yetiştiricilik kursuna katılan ve 
sertifika alan üretici sayısı

üretim ve pazarlama olarak yapılan
Yöreye özgü ürünlere ilişkin çalışma grubu 
toplantısı, panel, çalıştay ve konferans sayısı 
Yöreye özgü ürünlerle ilgili çalıştaya katılan 
üretici sayısı
İlde çiftçi eğitim merkezi veya uygulamalı çiftçi 
okulunun açılması
Endüstriyel kenevir yetiştirme bölgesi olarak 
belirlenen alan miktarı 
Endüstriyel kenevir yetiştiricilik izni verilen çiftçi 
sayısı
Endüstriyel kenevir üretimi eğitim sayısı
Endüstriyel kenevir ile ilgili yetiştiricilik ve 
bilinçlendirme eğitimine katılan çiftçi sayısı
Endüstriyel kenevir çeşidi olarak tescili yapılan 
çeşit sayısı
Leonardit hammadde karakterizasyonu yapılan 

Leonardit esaslı organik gübre üretimi yapan 
işletme sayısı
Leonardit esaslı organik gübre üretimi yapan 
işletmelerin toplam kapasitesi

üretimine uygunluğu belirlenen alan 
miktarı

çiftçi sayısı

alan miktarı
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Tarımda gübrelerin etkin kullanımı konusunda 
verilen eğitim sayısı
Bilinçli gübreleme eğitimine katılan çiftçi sayısı
Uygulamaya konan tuza dayanıklı yem bitkileri 
üretim projesi sayısı
Sulama suyu kalitesiyle ilgili olarak yapılan analiz 
raporu sayısı 
Drenaj sistemi kurulan alan sayısı
Drenaj sistemi kurulan alan miktarı
Tuzluluğu önleme amacına yönelik olarak 
yürütülen kimyasal ıslah projesi sayısı
Silajlık bitki tarımında mevcut duruma göre artış 
miktarı 
Sözleşmeli silajik bitki yetiştiricilik alanı
Sözleşmeli silajlik bitki yetiştirici sayısı 
Bireysel silajik bitki yetiştiriciliği yapılan alan 
miktarı
Bireysel silajik bitki yetiştirici sayısı
Silaj makinesi sayısı
Silo yapımı desteği alan çiftçi sayısı

desteği alan çiftçi sayısı
Silajik bitki tohum destek miktarı
Silajik bitki yetiştiriciliği ve silaj tekniği eğitim 
sayısı
Silajik bitki yetiştiriciliği ve silaj tekniği eğitime 
katılan çiftçi sayısı
Yem bitkileri ekiliş alanlarındaki artış oranı
Yem bitkileri ekilişlerinin yem bitkisi çeşitlerine 
göre dağılım oranı
Entegre su kaynakları planının uygulamaya 
alınması
Hasadı yapılan saleplerin saklama ve transfer 
boyunca korunması için kurulan entegre 
paketleme ünite sayısı
Orkide salepleri konusunda yapılan eğitim sayısı
Orkide salepleri eğitimine katılan üretici sayısı
Orkide salepleri konusunda verilen destek miktarı

üretimi eğitimi sayısı

eğitimine katılan sayısı

Alternatif ürünlerin toplam tarımsal ürün 
üretimindeki payı
Alternatif ürünlerin toplam tarımsal ürün ekiliş 
alanları içerisindeki payı
İlimiz nadas alanlarındaki daralma oranı
Nadas alanı dışına alınıp üretime katılan alan 
miktarı
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İlimiz için atmosfer kontrollü soğuk hava deposu 
fizibilite etüdünün yapılması
Kurumsallaşma eğitimi verilen ve strateji planı 
hazırlanan üretici örgütü sayısı
Endüstriyel ürünlere dönüşüm konusunda 
bilinçlendirme eğitimleri sayısı
Su kaynaklarının sürdürülebilirliği eğitimleri
Sulamada kartlı sisteme geçen köy sayısı
Mevsimlik işçi yaşam merkezi kurulumu 
Çevre kirliliğinin önlenmesi eğitimleri
Kadın Girişimciliği Çalıştayı
Kadın girişimcilere yönelik uygulamalı girişimcilik 
eğitimleri sayısı
Kadın girişimci proje yarışması adedi

Borsası’nın kurulması
Suluova Tarıma Dayalı İhtisas Besi Organize 
Sanayi Bölgesi’nin tam kapasiteye ulaşması
Köy okullarının dönüşümü
Makine Parklarının yaygınlaştırılması 
Taşova Tarıma Dayalı İhtisas Sera Organize Sanayi 
Bölgesi’nin kurulması
Tarımda Kümelenmenin yapılabilmesi için bir 
raporun hazırlanması
Lisanslı Depoculuk konusunda farkındalık 
eğitimleri
Arazi toplulaştırması yapılmış tarım arazilerinin 
artırılması
Canlandırılan Köy Değirmeni Sayısı
Taşova ilçesi sulanabilir arazi miktarı
Boraboy Gölü bungalov sayısı
Borböy Gölü tesis işletmelerine ve çalışanlarına 
verilen hizmet eğitimi
Tarım fuarlarına katılan çiftçi sayısı
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 Sorumlu Kuruluşlar – Paydaş Analizi

➢ Amasya Gıda Tarım Hayvancılık İl Müdürlüğü

➢ Amasya İl Özel İdaresi

➢ 

➢ Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

➢ TKDK Amasya İl Koordinatörlüğü

➢ Amasya Ticaret ve Sanayi Odası

➢ Amasya DSİ Müdürlüğü

➢ Amasya Orman Bölge Müdürlüğü 

➢ Tapu Müdürlüğü

➢ Amasya Ticaret İl Müdürlüğü

➢ Tarıma Dayalı İhtisas Besi Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü

➢ Amasya Belediye Başkanlığı

➢ İlçe Kaymakamlıkları

➢ İlçe Belediye Başkanları

➢ İlçe Tarım Müdürlükleri

➢ İlçe Ticaret ve Sanayi Odaları

➢ Amasya TİGEM

➢ Ziraat Odası

➢ İlçe Ziraat Odaları 

➢ Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği

➢ Yeşil Irmak Havzası Kalkınma Birliği

➢ Yerel Eylem Grubu Derneği 

➢ Amasya İli Damızlık Keçi Yetiştiriciliği Birliği

➢ Amasya ili Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği

➢ 

➢ Tarım Kredi Kooperatifleri

➢ Tarım Kooperatifleri

➢ Suluova Kırmızı Et Sanayicileri ve Üreticileri Birliği Derneği

➢ Amasya Süt Üreticileri Birliği  

➢ Ondokuzmayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi

➢ Gaziosmanpaşa Üniversitesi Ziraat Fakültesi

➢ Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü
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➢ Ondokuzmayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi

➢ Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü

➢ Bağcılık Araştırma Enstitüsü

➢ TKDK Amasya İ Koordinatörlüğü 

➢ 

➢ Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA)

➢ Amasya Valiliği

➢ 

➢ 

➢ Tarımsal Sulama Kooperatifleri

➢ Bölge Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu

➢ Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

➢ Orman Bölge Müdürlüğü

➢ Milli Eğitim İl Müdürlüğü

➢ Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü

➢ Odun Dışı Ürünler Şube Müdürlüğü

➢ Orman İşletme Müdürlük ve Şeflikleri (İl ve İlçeler)

➢ Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Trüf Araştırma ve Uygulama Merkezi Trüf Mantarı Tanıtım 

ve Araştırma Derneği Pamukkale

➢ 

➢ Gümüşhacıköy İp,

➢ Gümrük ve Ticaret İl Müdürlüğü

➢ Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü

➢ Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurulu (TAPDK )

➢ höyük Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü

➢ Kuruluşları

➢ Organik Ürün Pazarlama Firmaları

➢ 

➢ Gümüşhacıköy İp, Sicim,

➢ Muhtarlıklar

➢ ve Teknoloji İl Müdürlüğü

➢ Türkiye Kömür İşletmeleri (TKİ)

➢ Amasya DSİ 73.Şube Müdürlüğü

➢ İşkur İl Müdürlüğü

➢ Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü
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